
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIRDZNIECĪBAS PLATFORMAS KODEKSS 
 

SIA “BioEx”  
reģistrācijas numurs: 40203396165 

 juridiskā adrese: Malduguņu iela 4, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
pārvaldītās energoresursu tirdzniecības platformas darbības noteikumi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apstiprināts: 15.11.2023 
 
Redakcija: V_06 
 
 
 
 
 

2023 



2 
 

Satura rādītājs: 
 

 
(1) Tirdzniecības platformas mērķis un principi ............................................................................................... 3 

1. Kodeksā lietotie termini .................................................................................................................................. 3 

2. Tirdzniecības platformas mērķis ..................................................................................................................... 3 

3. Tirdzniecības platformas darbības principi ..................................................................................................... 3 

(2) Tirdzniecības platformas darbības noteikumi ............................................................................................. 4 

1. Vispārīgie noteikumi ....................................................................................................................................... 4 

2. Dalībnieki......................................................................................................................................................... 5 

3. Lietotāji ........................................................................................................................................................... 6 

4. Dalībnieku klasifikācija .................................................................................................................................... 7 

5. Tirdzniecības platformas darbība .................................................................................................................... 8 

A. Saistību nodrošinājuma līdzekļi .................................................................................................................. 8 

B. Tirdzniecība ............................................................................................................................................... 10 

C. Pārkāpumi un atbildība ............................................................................................................................. 13 

D. Nepārvarama vara (force majeure) .......................................................................................................... 13 

E. Maksas ...................................................................................................................................................... 14 

6. Piemērojamais likums, strīdu izšķiršanas kārtība ......................................................................................... 15 

Pielikums Nr.1 Nodrošinājuma līdzekļa paraugs ................................................................................................... 16 

Pielikums Nr.2 Produktu specifikācijas ................................................................................................................. 17 

Pielikums Nr.3 Pirkuma līguma noteikumi ............................................................................................................ 18 

1. Vispārīgi ................................................................................................................................................. 19 

2. Pirkuma līguma priekšmets un darbības ............................................................................................... 19 

3. Pirkuma cena un samaksas kārtība ....................................................................................................... 19 

4. Produktu specifikācija ........................................................................................................................... 21 

5. Produktu daudzums, piegādes grafiks .................................................................................................. 21 

6. Produktu nodošana- pieņemšana ......................................................................................................... 22 

7. Pirkuma līguma spēkā esamība, grozīšana un izbeigšana ..................................................................... 24 

8. Pārkāpumi un atbildība ......................................................................................................................... 25 

9. Nepārvarama vara (force majeure) ...................................................................................................... 26 

10. Strīdu atrisināšana ................................................................................................................................ 26 

11. Nobeiguma noteikumi .......................................................................................................................... 27 

Pielikums Nr.4 RED BioEx kritēriji ......................................................................................................................... 29 

Pielikums Nr.5 Pašdeklarācija ............................................................................................................................... 44 



3 
 

 
 

(1) Tirdzniecības platformas mērķis un principi 
 

1. Kodeksā lietotie termini 
 

Kodeksā ir lietoti šādi termini: 

 

1) Dalībnieks – persona, kas ir noslēgusi Līgumu par dalību energoresursu Tirdzniecības platformā; 

2) Kodekss –Dalībniekiem saistoši noteikumi, kuri reglamentē Tirdzniecības platformas darbību un ir 

pieejami Tirdzniecības platformā; 

3) Lietotājs – Dalībnieka pieteikts un Pārziņa apstiprināts Tirdzniecības platformas lietotājs, kuram Pārzinis 

ir piešķīris piekļuves rekvizītus; 

4) Līgums – Līgums par dalību Tirdzniecības platformā ar pielikumiem, grozījumiem un papildinājumiem;  

5) Pārzinis – SIA "BioEx", reģistrācijas numurs: 40203396165, juridiskā adrese: Malduguņu iela 4, Mārupe, 

Mārupes novads, LV-2167; 

6) Produkti – Biomasa, kas tiek tirgota Tirdzniecības platformā; 

7) Tirdzniecības platforma – Pārziņa administrētā energoresursu tirdzniecības platforma vietnē 

platform.bioex.lv; 

8) Uzdevums – Dalībnieku gribas izteikums pirkt un/vai pārdot Produktus Tirdzniecības platformā Pārziņa 

noteikto tirdzniecības sesiju laikā; 

9) Ilgtermiņa uzdevums – Uzdevums pirkt un/vai pārdot Produktus periodam no 3 mēnešiem līdz 12 

mēnešiem. 

 

 

2. Tirdzniecības platformas mērķis 
 

Tirdzniecības platformas mērķis ir nodrošināt iespēju Dalībniekiem tiešsaistē noslēgt taisnīgus un godīgu 

tirgus darījumu principiem atbilstošus tiesiskus darījumus par Produktu pirkšanu un pārdošanu. 

 

 

3. Tirdzniecības platformas darbības principi 
 

3.1. Tiesiskums un vienlīdzība 
Pārzinis nodrošina, ka Pārziņa un Dalībnieku darbība Tirdzniecības platformā ir atbilstoša tiesību normām 
un Tirdzniecības platformas darbību regulējošiem noteikumiem. Pārzinis izslēdz nepamatotas priekšrocības 
Dalībniekiem. 
 

3.2. Konfidencialitāte 
Pārzinis neizpaudīs konfidenciālu informāciju, kas tam kļuvusi zināma par Dalībniekiem, izņemot, ja tās 
izpaušana ir obligāta vai nepieciešama Tirdzniecības platformas pienācīgai darbībai.  
 

  



4 
 

(2) Tirdzniecības platformas darbības noteikumi 
 

Šie noteikumi nosaka Tirdzniecības platformas izmantošanas kārtību, kā arī Dalībnieku un Pārziņa tiesības, 
pienākumus un atbildību, izmantojot Tirdzniecības platformu. 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
 
1.1. Maksājumu valūta 

Visi maksājumi Tirdzniecības platformā notiek euro valūtā. Maksājumi citā valūtā tiks konvertēti atbilstoši 
valūtu maiņas kursam, kādu piemēro attiecīgo darījumu apkalpojošā kredītiestāde. 
 

1.2. Termiņi 
1.2.1. Termiņa noteikšana 
Dalībnieki visas darbības izpilda šajā Kodeksā noteiktajos termiņos. Ja termiņš nav noteikts Kodeksā, to 
nosaka Pārzinis. Visas norādes uz laiku ir norādes uz laiku Latvijas laika zonā (UTC+2). 
 
1.2.2. Termiņa sākums 
Termiņš, kas aprēķināms mēnešos, nedēļās vai dienās, sākas nākamajā dienā pēc datuma vai pēc notikuma, 
kurš nosaka tā sākumu. Termiņš, kas aprēķināms stundās, sākas nākamajā stundā pēc notikuma, kurš nosaka 
tā sākumu. 
 
1.2.3. Termiņa izbeigšanās 
Termiņam, kuru skaita mēnešos, pēdējā diena ir termiņa pēdējā mēneša attiecīgais datums. Ja termiņa pēdējā 
mēnesī nav attiecīgā datuma, termiņa pēdējā diena ir šā mēneša pēdējā diena. Ja termiņa pēdējā diena ir 
sestdiena, svētdiena vai likumā noteikta svētku diena, termiņa pēdējā diena ir nākamā darba diena. Termiņš, 
kas noteikts līdz konkrētam datumam, beidzas šajā datumā. Darbību, kurai beidzas termiņš, var izpildīt 
termiņa pēdējā dienā līdz tai stundai, kad Pārzinis beidz darbu. 
 
1.2.4. Nokavējuma sekas 
Tiesības izpildīt darbības zūd līdz ar Kodeksā noteiktā vai Pārziņa noteiktā termiņa izbeigšanos. Nokavēto 
termiņu var atjaunot Pārzinis pēc Dalībnieka lūguma, ja atzīst nokavēšanas iemeslu par attaisnojošu. 
Atjaunojot nokavēto termiņu, Pārzinis vienlaikus atļauj izpildīt nokavēto darbību. 
 

1.3. Valoda un saziņa 
1.3.1. Valoda 
Visi Dalībniekiem adresētie paziņojumi un informācija tiek paziņoti Tirdzniecības platformā  un/vai uz 
Dalībnieku norādītajiem e-pastiem latviešu valodā. Dalībnieku ērtībai paziņojumi un informācija var tikt 
paziņoti Tirdzniecības platformā un/vai nosūtīti uz Dalībnieku norādītajiem e-pastiem arī citās valodās. 
 
1.3.2. Saziņa 
Savstarpējā saziņa starp Dalībniekiem un Pārzini tiek veikta Tirdzniecības platformā latviešu valodā. Saziņa 
Dalībnieku ērtībai var notikt arī citās valodās, ja tam piekrīt Pārzinis. Visa saziņa, kas tiek veikta starp 
Dalībniekiem un Pārzini Tirdzniecības platformā ir saistoša un uzskatāma par Dalībnieku un 
Pārziņa rakstveida parakstītiem dokumentiem. Pārzinim ir tiesības ierakstīt un glabāt visu Pārziņa un 
Dalībnieku savstarpējo saziņu Tirdzniecības platformas pārvaldīšanas vajadzībām un strīdu risināšanas 
vajadzībām.  
 
Dalībnieks sniedz atbildes Pārzinim cik iespējams drīz, bet ne vēlāk kā Pārziņa noteiktajā termiņā, izņemot 
ciktāl Kodeksā noteikts citādāk. Pārzinis sniedz atbildes Dalībniekam cik iespējams drīz, tomēr ne vēlāk kā 
20 (divdesmit) darba dienu laikā. 
 



5 
 

1.3.3. Informācijas izmantošana un publiskošana 
Pārzinis izmanto Dalībnieku sniegto informāciju Tirdzniecības platformas pārvaldīšanas vajadzībām. Pārzinis 
var nodot datus publiskās pārvaldes iestādēm pēc to pieprasījuma. Pārzinis var publiskot Dalībnieku sniegto 
informāciju, ciktāl pēc šīs informācijas netiek tieši identificēti Dalībnieki.   
 
1.3.4. Personas datu apstrāde 
Pārzinis apstrādā no Dalībnieka saņemtos fizisko personu datus tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā, Kodeksā 
un normatīvajos aktos noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu 
apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas 
(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 
 
Pārzinis veic pienācīgus fizisko personu datu aizsardzības pasākumus, kā arī pēc Dalībnieka vai Lietotāja (datu 
subjekta) pieprasījuma iznīcina attiecīgā Lietotāja fizisko personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos 
apstrādāt saistību izpildei. Pārzinis var nodot personas datus trešajām personām pēc kompetento publiskās 
pārvaldes iestāžu pieprasījuma vai inkaso vajadzībām. 
 

 

2. Dalībnieki 
 
2.1. Tiesības kļūt par Dalībnieku 

Par Dalībnieku var kļūt personas, kas Kodeksā noteiktajā kārtībā ir reģistrējušās Tirdzniecības platformā, 
pienācīgi parakstījušas Līgumu un kuras ir apstiprinājis Pārzinis. Reģistrējoties Tirdzniecības platformā, 
Dalībnieks (pārstāvis) iepazīstas ar Kodeksu un apliecina gribu ievērot Kodeksu, kā arī apstiprina par 
Dalībnieku sniegto datu pareizību. 
 

2.2. Papildus informācija 
Pārzinis pirms Dalībnieka apstiprināšanas dalībai Tirdzniecības platformā ir tiesīgs pieprasīt no Dalībnieka 
dokumentus, kas apliecina Dalībnieka un tā pārstāvja/pārstāvju identitāti, pārstāvības tiesības, kā arī citus 
dokumentus, kas Pārziņa ieskatā nepieciešami Dalībnieka dalības Tirdzniecības platformā pieļaujamības 
izvērtēšanai. Dalībnieks arī piekrīt, ka Pārzinis pēc saviem ieskatiem papildus vāc un apstrādā informāciju par 
Dalībnieku. 
 
Gadījumā, ja par Dalībnieku vēlas kļūt personu apvienība, tad  šādai personu apvienībai jāiesniedz Pārzinim 
cita starpā personu apvienības dalībnieku parakstīta dokumenta (piemēram, protokols, vienošanās, līgums 
u.tml.) apliecināta kopija (pēc Pārziņa pieprasījuma uzrādot oriģinālu), kura saturā jāiekļauj nosacījums, ka 
katrs personu apvienības dalībnieks atsevišķi un visi kopā solidāri uzņemas saistības attiecībā uz dalību 
Tirdzniecības platformā un tajā noslēgtajiem darījumiem. 

 
Gadījumā, ja par Dalībnieku vēlas kļūt personālsabiedrība, tad šādai personālsabiedrībai jāiesniedz Pārzinim 
cita starpā personālsabiedrības līguma vai cita dokumenta apliecināta kopija (pēc Pārziņa pieprasījuma uzrādot 
oriģinālu), kas apliecina katra personālsabiedrības biedra kompetenci un atbildības sadalījumu. 
 

2.3. Informācijas atjaunināšana 
Dalībniekam ir pienākums nodrošināt, ka visā Līguma darbības laikā tā sniegtā informācija ir pareiza un 
aktuāla. Dalībniekam ir pienākums nekavējoties paziņot Pārzinim par izmaiņām Dalībnieka sniegtajā 
informācijā Pārzinim.  
 

2.4. Paziņošana par svarīgiem notikumiem 
Dalībniekam ir pienākums nekavējoties paziņot Pārzinim par visiem notikumiem, kas ir iestājušies vai ar lielu 
iespējamību iestāsies un, kas ietekmē vai var ietekmēt Dalībnieka vai trešo personu dalību Tirdzniecības 
platformā. Šādi notikumi cita starpā ir jebkurš no šādiem notikumiem: 



6 
 

1.1.1. jebkāds saistību neizpildes gadījums; 
1.1.2. jebkāds Kodeksa pārkāpuma gadījums; 
1.1.3. jebkāds notikums, kam ir vai var būt būtiska ietekme uz Dalībnieka ekonomisko stāvokli.  
 

2.5. Tiesības neapstiprināt, izslēgt Dalībniekus, dalības apturēšana 
Pārzinis ir tiesīgs neapstiprināt Dalībniekus, izslēgt Dalībniekus vai apturēt Dalībnieku dalību Tirdzniecības 
platformā jebkurā no šādiem gadījumiem: 
2.5.1. Dalībnieks nav iesniedzis Pārzinim pieprasītos dokumentus un/vai sniedzis nepatiesu informāciju; 
2.5.2. Pārzinim ir pamats uzskatīt, ka Dalībnieks veic tādas darbības, kas varētu ietekmēt Tirdzniecības 

platformas darbību; 
2.5.3. Pārzinim ir pamats uzskatīt, ka Dalībnieks ir maksātnespējīgs vai tā maksātspēja ir ierobežota; 
2.5.4. Dalībnieks iepriekš nav ievērojis Kodeksu un/vai nav pienācīgi izpildījis tā uzņemtās saistības, ko 

Dalībnieks uzņēmies saistībā ar tā rīcību Tirdzniecības platformā;  
2.5.5. Citos gadījumos, kad pēc Pārziņa ieskatiem ētisku vai juridisku apsvērumu dēļ Dalībnieka dalība 

Tirdzniecības platformā nav pieļaujama.  
 

2.6. Tirdzniecības platformas izmantošanas principi 
Dalībnieks izmanto Tirdzniecības platformu šajā Kodeksā noteiktajā kārtībā atbilstoši tās izveidošanas 
mērķim un Dalībniekam piešķirtajam piekļuves tiesību apjomam. Dalībnieki neveic darbības, kas ir vērstas 
pret Tirdzniecības platformas un tajā esošās informācijas drošību, aizsardzību un integritāti. 
 
 

3. Lietotāji 
 
3.1. Lietotāju tiesību piešķiršana 

Pieņemot lēmumu apstiprināt Dalībnieka dalību Tirdzniecības platformā, Pārzinis piešķir Dalībnieka 
norādītajiem Lietotājiem attiecīgus Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītus.  
 

3.2. Atbildība par rekvizītu glabāšanu 
Dalībnieks atbild par Dalībnieka Lietotājiem nodoto Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītu glabāšanu 
un aizsardzību. Ja Lietotājs ir nozaudējis kādu no Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītiem, Dalībnieks 
nekavējoties informē par to Pārzini. Pārzinim ir pienākums nekavējoties anulēt Lietotājam piešķirtos 
Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītus un piešķirt jaunus Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītus. 
 

3.3. Rekvizītu nodošanas aizliegums 
Dalībnieks nodrošina, ka Lietotāji nenodod un/vai nepadara pieejamus trešajām personām Tirdzniecības 
platformas piekļuves rekvizītus. Piekļuves rekvizītus izmanto tikai persona, kurai Pārzinis ir tos piešķīris. 
Dalībnieks atbild par visiem un jebkādiem zaudējumiem, kas varētu tikt nodarīti Pārzinim un trešajām 
personām saistībā ar Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītu nozaudēšanu vai nonākšanu trešo personu 
rīcībā. 
 

3.4. Atbildība par Lietotāju rīcību 
Lietotāji, izmantojot Tirdzniecības platformas piekļuves rekvizītus izsaka Dalībnieka gribu. Dalībnieks atzīst 
par sev saistošu Lietotāju un citu personu, kuras izmanto Lietotājiem piešķirtos piekļuves rekvizītus, 
visu un jebkādu rīcību Vietnē (t.sk., bet ne tikai – visiem uzdevumiem, darījumiem). Pārzinim ir 
tiesības uzskatīt, ka persona, kas izmanto attiecīgajam Lietotājam piešķirtos Tirdzniecības platformas 
lietošanas rekvizītus, ir attiecīgais Lietotājs; Pārzinim nav pienākuma identificēt Lietotājus citādāk, kā tikai pēc 
Tirdzniecības platformas lietošanas rekvizītiem.  
 

3.5. Lietotāju tiesību maiņa 



7 
 

Dalībniekiem ir tiesības jebkurā laikā atsaukt pilnvarojumu Lietotājiem, mainīt pilnvarojuma apjomu  
Lietotājiem un pilnvarot jaunus Lietotājus, par to paziņojot Pārzinim. Izmaiņas stājas spēkā ar brīdi, kad 
Pārzinis izmaiņas ir reģistrējis Tirdzniecības platformā. 
 
 

4. Dalībnieku klasifikācija 
 

4.1. Reitinga klases 
Risku pārvaldības vajadzībām Pārzinis Tirdzniecības platformas Dalībniekus iedala vienā no trijām reitinga 
klasēm: (1), (2), (3). Atbilstības kritēriji reitinga klasēm ir šādi: 
 

Dalībniekiem 
(pārdevējiem) 

Apgrozījums, pēdējie 
3 gadi, EUR 

Pašu kapitāla 
apmērs, EUR 

Transportēšanas 
jaudas, tonnas*  

Šķeldošanas jaudas, 
MWh/mēnesī** 

1. klase > 8 000 000 > 500 000 >168 > 20 000 

2. klase 8 000 000 > 2 000 000 500 000 > 0 168>42 20 000 > 5 000 

3. klase < 2 000 000 < 0 < 42 < 5 000 

 
* Dalībnieka lietojumā esošā specializētā autotransporta (šķeldas transportēšanai) summārā tonnāža. 
** Dalībnieka lietojumā esošā specializētā šķeldas sagatavošanas tehnikas jauda MWh mēnesī 
 
 

Dalībniekiem 
(pircējiem) 

Apgrozījums, pēdējie 3 gadi, EUR Pašu kapitāla 
apmērs, EUR 

1. klase > 8 000 000 vai Vispārējā atļauja 
enerģētikas nozarē*  

> 500 000 

2. klase 8 000 000 > 2 000 000 500 000 > 0 

3. klase < 2 000 000 < 0 

 
* Saskaņā ar 2019. gada 7. marta (prot. Nr.11, 5.p.) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 
lēmumu Nr.1/3 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumi enerģētikas nozarē”. 
 

4.2. Dalībnieku iedalīšana reitinga klasēs 
Pēc Dalībnieka apstiprināšanas dalībai Tirdzniecības platformā, Pārzinis, balstoties uz tā rīcībā esošo 
informāciju, pēc saviem ieskatiem nosaka attiecīgajam Dalībniekam reitinga klasi. Pārzinim ir tiesības jebkurā 
laikā pēc saviem ieskatiem mainīt Dalībniekam noteikto reitinga klasi.  
 

4.3. Reitinga klases maiņa pēc Dalībnieka iniciatīvas 
Dalībniekiem ir tiesības jebkurā laikā lūgt Pārzinim mainīt Dalībniekam noteikto reitinga klasi. Pārzinis maina 
reitinga klasi, ja tas iegūst attiecīgus pierādījumus un atzīst, ka Dalībnieks ir izpildījis attiecīgajai reitinga klasei 
noteiktos atbilstības kritērijus. Gadījumā, ja pēc Dalībnieka šāda lūguma Pārzinis atzīst, ka Dalībnieks tomēr 
nav izpildījis attiecīgajai reitinga klasei noteiktos atbilstības kritērijus, Pārzinis tā noteikto reitinga klasi 
nemaina. 
 

4.4. Reitinga klases maiņa pēc Pārziņa iniciatīvas 
Ja Pārzinim rodas šaubas par to, vai Dalībnieks atbilst visiem attiecīgajai reitinga klasei noteiktajiem atbilstības 
kritērijiem, Pārzinis lūdz Dalībniekam iesniegt pierādījumus, kas apliecina attiecīgajai reitinga klasei noteikto 
atbilstības kritēriju izpildi. Pārzinis var apturēt Dalībnieka darbību attiecīgajā reitinga klasē līdz brīdim, kad 
šādi pierādījumi ir iesniegti un Pārzinis atzīst, ka Dalībnieks ir izpildījis attiecīgajai reitinga klasei noteiktos 
atbilstības kritērijus.  
 
Ja Pārzinis konstatē, ka Dalībnieks neatbilst attiecīgajai reitinga klasei noteiktajiem atbilstības kritērijiem, vai 
Dalībnieks neiesniedz Pārzinim pierādījumus, kas apliecina attiecīgajai reitinga klasei noteikto atbilstības 



8 
 

kritēriju izpildi, Pārzinis maina Dalībnieka reitinga klasi uz augstāko no klasēm, kuras atbilstības kritērijus 
attiecīgais Dalībnieks izpilda.  
 
 

5. Tirdzniecības platformas darbība 
 

A. Saistību nodrošinājuma līdzekļi 
 

 
5.1. Nodrošinājuma līdzekļi 

Dalībniekiem pirms uzsākt tirdzniecību Tirdzniecības platformā ir pienākums iesniegt Pārzinim kādu no šajā 
Kodeksā norādītajiem nodrošinājuma līdzekļiem (var tikt iesniegti vairāki un/vai dažādi nodrošinājuma 
līdzekļi). Pieļaujamie nodrošinājuma līdzekļi ir šādi: 
 
5.1.1. Pirmā pieprasījuma bankas garantija 
5.1.2. Apdrošināšanas polise 
5.1.3. Drošības nauda 
5.1.4. Cits nodrošinājuma līdzeklis (tikai atsevišķi rakstveidā saskaņojot ar Pārzini) 
 

5.2. Pirmā pieprasījuma bankas garantijas noteikumi 
5.2.1. Kredītiestādei, kas garantiju izdevusi, jābūt reģistrētai Latvijas Republikā vai kādā no Eiropas 
Savienības dalībvalstīm. Ja kredītiestāde (banka) Pārziņa ieskatā ir mazpazīstama, riskanta vai reģistrēta 
ārzemēs un tās statusu Pārzinis nevar pietiekami pārbaudīt, Pārzinis var pēc saviem ieskatiem šādu bankas 
garantiju atzīt par neatbilstošu tirdzniecībai Tirdzniecības platformā. 
 
5.2.2. Garantijai jābūt parakstītai ar drošu elektronisko parakstu (kvalificēts elektroniskais paraksts Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2014. gada 23. jūlija regulas (ES) Nr.  910/2014 par elektronisko identifikāciju un 
uzticamības pakalpojumiem elektronisko darījumu veikšanai iekšējā tirgū un ar ko atceļ direktīvu 
1999/93/EK 3. panta 12. punkta izpratnē), vai izdotai caur SWIFT sistēmu un atsūtītai ar Pārziņa sadarbības 
bankas starpniecību, vai iesniegtam kā dokumenta oriģinālam papīra dokumenta veidā.  
 
5.2.3. Pārzinis kā nodrošinājuma līdzekli pieņem pirmā pieprasījuma, beznosacījuma bankas garantiju, kas 
dod tiesības priekšrokas tiesības uz saistību izpildi. Dalībniekam ir jāsaskaņo bankas garantijas forma (ja tā ir 
atšķirīga no šajā Kodeksā norādītās) un jāsaņem Pārziņa apstiprinājums bankas garantijas piemērotībai 
tirdzniecības vajadzībām Tirdzniecības platformā. 
 

5.3. Apdrošināšanas polises noteikumi 
5.3.1. Apdrošināšanas sabiedrībai vai starpniekam, kas izdevis polisi, jābūt reģistrētam Latvijas Republikā 
vai citas Eiropas Savienības dalībvalsts apdrošināšanas sabiedrību vai to starpnieku reģistrā. Ja apdrošināšanas 
sabiedrība Pārziņa ieskatā ir mazpazīstama, riskanta vai reģistrēta ārzemēs un tās statusu Pārzinis nevar 
pārbaudīt, Pārzinis var pēc saviem ieskatiem šādu apdrošināšanas polisi atzīt par neatbilstošu tirdzniecībai 
Tirdzniecības platformā. 
 
5.3.2. Apdrošināšanas polisei jābūt parakstītai ar drošu elektronisko parakstu vai iesniegtam kā dokumenta 
oriģinālam papīra dokumenta veidā. Apdrošināšanas polises speciālajos noteikumos jābūt atrunai, ka 
apdrošināšanas polise ir neatsaucama un pēc Pārziņa pirmā pieprasījuma beznosacījuma kārtībā tiks izmaksāta 
pieprasītā apdrošinājuma summa, neprasot pamatot savu prasību. Pievienotie apdrošināšanas noteikumi 
nevar apgrūtināt vai jebkādā veidā grozīt šo noteikto apdrošinājuma summas izmaksas kārtību.  
 
5.3.3. Dalībniekam ir jāsaskaņo apdrošināšanas polises forma (ja tā ir atšķirīga no šajā Kodeksā norādītās) 
un jāsaņem Pārziņa apstiprinājums apdrošināšanas polises piemērotībai tirdzniecības vajadzībām 



9 
 

Tirdzniecības platformā. Lai apliecinātu apdrošināšanas prēmijas samaksu apdrošināšanas polisē noteiktajā 
apjomā un termiņā, Dalībnieks iesniedz Pārzinim kredītiestādes apliecinātu maksājuma uzdevumu. 
 

5.4. Drošības naudas noteikumi 
Drošības nauda ir bezskaidra nauda, kuru Dalībnieks pārskaita uz Pārziņa norādīto kontu kredītiestādē Latvijā 
ar mērķi nodrošināt savu saistību izpildi, kas izriet no Dalībnieka rīcības Tirdzniecības platformā un tajā 
noslēgtajiem darījumiem.  Dalībnieks neatsaucami pilnvaro Pārzini rīkoties ar Drošības naudu atbilstoši 
Kodeksā noteiktajiem noteikumiem. 
 
Neizmantoto Drošības naudu pēc šajā Kodeksā noteiktā Nodrošinājuma līdzekļu termiņa Pārzinis atmaksā 
Dalībniekam ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā pēc Dalībnieka attiecīga iesnieguma saņemšanas. 
 

5.5. Nodrošinājuma līdzekļu apmērs 
Nodrošinājuma līdzekļu minimālais apmērs no uzdevuma kopējās summas ir šāds: 
 
 
 
 

Reitinga klase 

Uzdevumi 

Nedēļas Mēneša 
Ilgtermiņa (3-5 
mēneši) 

Ilgtermiņa (6-12 
mēneši 

1. klase 5% 2.5% 2.5% 2.5% 

2. klase 10% 5% 5% 2.5% 

3. klase 15% 7.5% - - 

 
 

5.6. Nodrošinājuma līdzekļu termiņš 
Nodrošinājuma līdzekļiem ir jābūt spēkā esošiem un izmantojamiem nepārtraukti vismaz 3 (trīs) mēnešus pēc 
Produktu pēdējās piegādes dienas attiecīgajā darījumā, ko vēlas noslēgt Dalībnieks. 
 

5.7. Nodrošinājuma līdzekļu izmantošana 
Nodrošinājuma līdzekļi var tikt izmantoti, lai izpildītu Dalībnieka neizpildītās saistības (t.sk., līgumsodus, 
nokavējumu procentus u.c.) pret jebkuru citu Tirdzniecības platformas dalībnieku un/vai Pārzini, ja saistību 
izpildes nokavējums ir ilgāks par 10 (desmit) darba dienām. Secību, kādā izpildāmas Dalībnieka neizpildītās 
saistības, izmantojot nodrošinājuma līdzekļus, nosaka Pārzinis. Nodrošinājuma līdzekļi var tikt izmantoti arī 
citos šajā Kodeksā noteiktajos gadījumos. 
 

5.8. Nodrošinājuma līdzekļu grozīšana/papildināšana 
Ja nodrošinājuma līdzekļi ir pilnībā un/vai daļēji izmantoti, lai izpildītu Dalībnieka neizpildītās saistības (t.sk., 
līgumsodus, nokavējumu procentus) pret jebkuru citu Tirdzniecības platformas dalībnieku un/vai Pārzini, 
Dalībniekam Pārziņa norādītajā termiņā jāiesniedz Pārzinim jauni nodrošinājuma līdzekļi vai jāpalielina esošo 
nodrošinājuma līdzekļu apmērs. 
 

5.9. Pieprasījums izmantot nodrošinājuma līdzekļus 
5.9.1. Tirdzniecības platformas Dalībnieks (turpmāk – cietušais Dalībnieks), pret kuru savas saistības nav 
izpildījis cits Dalībnieks (turpmāk – pārkāpējs Dalībnieks) un saistību izpildes nokavējums ir ilgāks par 10 
(desmit) darba dienām, ir tiesīgs vērsties pie Pārziņa ar lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli, norādot 
vismaz šādu informāciju par pārkāptajām saistībām: līguma numurs, datums, neizpildītās saistības apraksts, 
neizpildītās saistības apmērs un aprēķins. Pārzinis var pieprasīt papildus informāciju no cietušā Dalībnieka.  
 
5.9.2. Pēc cietušā Dalībnieka lūguma izmantot nodrošinājuma līdzekli saņemšanas (un papildus 
informācijas saņemšanas, ja tādu Pārzinis ir pieprasījis), Pārzinis to nosūta pārkāpējam Dalībniekam.   



10 
 

 
5.9.3. Pārkāpējam Dalībniekam ir tiesības 5 (piecu) darba dienu laikā iesniegt pierādījumus, lai Pārzinis 
neizpildītu cietušā Dalībnieka lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli atbilstoši Kodeksa noteikumiem.  
 
5.9.4. Pārzinis nepārbauda cietušā Dalībnieka lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli pamatotību un 
izpilda cietušā Dalībnieka lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli, izņemot, ja: 

(1) Pārzinim pēc tā ieskata nav iesniegta pilnīga informācija par pārkāpēja Dalībnieka 
pārkāptajām saistībām; vai 
(2) cietušais Dalībnieks iesniedzis lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli vēlāk kā 10 (desmit) 
darba dienas pirms nodrošinājuma līdzekļa termiņa beigām; vai 
(3) pārkāpējs Dalībnieks uzsācis strīda risināšanas procedūru atbilstoši šajā Kodeksā noteiktajai 
kārtībai un iesniedzis par to pietiekamus pierādījumus Pārzinim; vai 
(4) pārkāpējs Dalībnieks iesniedzis pietiekamus pierādījumus, ka pārkāptā saistība ir izpildīta. 

 
5.10. Pārziņa lēmumi un atbildība saistībā ar nodrošinājuma līdzekļiem 

5.10.1. Jebkurš Pārziņa lēmums saistībā ar nodrošinājuma līdzekļiem, t.sk., Pārziņa lēmums izpildīt vai atteikt 
izpildīt cietušā Dalībnieka lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli, ir galīgs un neapstrīdams un 
nepārsūdzams. Pārziņa lēmums atteikt izpildīt cietušā Dalībnieka lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli 
nav šķērslis cietušajam Dalībniekam iesniegt jaunu lūgumu izmantot nodrošinājuma līdzekli. 
 
5.10.2. Pārzinis neuzņemas nekādu atbildību un/vai saistības par jebkuru Pārzinim iesniegto dokumentu 
formu, saturu, pietiekamību, precizitāti, īstenumu, viltojumiem, aktualitāti vai tiesiskumu, kā arī par Pārziņa 
veiktu dokumentāciju un informācijas interpretāciju. Pārzinim nav saistošs līgums starp cietušo Dalībnieku 
un pārkāpēju Dalībnieku un Pārzinis neatbild par līguma starp cietušo Dalībnieku un pārkāpēju Dalībnieku 
izpildi. 
 
5.10.3. Pārzinis neuzņemas nekādu atbildību un/vai saistības saistībā ar situāciju, ja jebkuru no 
nodrošinājuma līdzekļiem nav iespējams izmantot vai tas nav pieejams no Pārziņa gribas neatkarīgu iemeslu 
dēļ (piemēram, kredītiestādes maksātnespēja, publiskās pārvaldes lēmumi, nepārvaramas varas apstākļi u.tml.). 
 

 

B. Tirdzniecība  
 
5.11. Tirdzniecības veids 

Pārzinis organizē tirdzniecību Tirdzniecības platformā izsoles formā Pārziņa noteiktajās izsoles dienās. Izsoles 
tiek organizētas ar lejupejošu soli. Katrā izsoles dienā var būt viena vai vairākas tirdzniecības sesijas (t.i., laika 
periods izsoles dienā, kuras laikā notiek solīšana, darījumu noslēgšana, kā arī citas Tirdzniecības sesijā atļautās 
darbības). Tirdzniecības platformā tiek atklāta Dalībnieku (pircēju) identitāte citiem Dalībniekiem, izņemot, 
ja Pārzinis noteicis citādāk vai normatīvajos aktos noteikts citādāk. Dalībnieku (pārdevēju) identitāte citiem 
Dalībniekiem netiek atklāta līdz attiecīgo tiesisko darījumu noslēgšanai, izņemot, ja Pārzinis noteicis citādāk 
vai normatīvajos aktos noteikts citādāk. 

 
5.12. Tirdzniecības izsludināšana 

Visu informāciju, kas Pārziņa ieskatā ir nozīmīga tirdzniecības Tirdzniecības platformā vajadzībām, Pārzinis 
paziņo Tirdzniecības platformā. Šī informācija ietver tajā skaitā šādu informāciju: 
5.12.1. informācija par Produktiem (veids, īpašības); 
5.12.2. informācija par Produktu apjomiem un tirdzniecības nosacījumiem; 
5.12.3. informācija par Produktu tirdzniecības ierobežojumiem. 
 

5.13. Gribas izteikumi (tirdzniecības uzdevumi) 
5.13.1. Dalībnieki izsaka gribu (dod uzdevumus) pirkt un/vai pārdot Produktus Tirdzniecības platformā 
Pārziņa noteikto tirdzniecības sesiju laikā. 



11 
 

5.13.2. Uzdevums ir spēkā tajā brīdī, kad attiecīgo uzdevuma formu Dalībnieks ir pienācīgi un pilnīgi 
aizpildījis, nosūtījis Pārzinim un uzdevums ir reģistrēts Tirdzniecības platformā. 
5.13.3. Uzdevumā norādītā cena nozīmē:  
(1) augstāko cenu, par kādu Dalībnieks (pircējs) izsaka gribu pirkt Produktus vai  
(2) zemāko cenu, par kādu Dalībnieks (pārdevējs) izsaka gribu pārdot Produktus.  
5.13.4. Uzdevums ir spēkā līdz brīdim (atkarībā no tā, kas iestājas pirmais):  

(1) atbilstoši uzdevuma noteikumiem ir noslēgts darījums par Produktu pirkšanu – pārdošanu; 
(2) atbilstoši uzdevuma noteikumiem iestājas uzdevuma derīguma termiņš; 
(3) Dalībnieks atsauc uzdevumu; 
(4) kad nodrošinājuma līdzekļi ir nepietiekoši uzdevumā uzdotā darījuma izpildei; 

5.13.5. Dalībniekam nav tiesību grozīt vai atsaukt uzdevumus, ja atbilstoši dotajam uzdevumam ir noslēgts 
tiesisks darījums. 
5.13.6. Pārzinim ir tiesības nereģistrēt, apturēt un anulēt Tirdzniecības platformā tādus uzdevumus, kas 
Pārziņa ieskatā ir prettiesiski, acīmredzami kļūdaini vai izteikti ar nolūku pievilt vai maldināt, vai arī citādāk 
nav īsti, kā arī ierobežot 3. reitinga klases Dalībnieku uzdevuma daudzumu, ja Pārzinis nav guvis pietiekamu 
informāciju par Dalībnieka spējām to izpildīt. 
 

5.14. Tirdzniecības kārtība 
Katrā tirdzniecības sesijā tirdzniecība notiek secīgos etapos šādā kārtībā: 

 

Etaps Laika posms Apraksts Sistēmas 
paziņojumi 

Pircēja 
tiesības 

Pārdevēja 
iespējas 

Dalībnieku 
uzdevumu 
etaps 

Sākas nedēļas 
pirmajā darba 
dienā plkst. 16:00 
un ilgst līdz 
nākamās nedēļas 
pirmajai darba 
dienai plkst. 
10:00. 

Tirdzniecības sesijas garākais 
etaps. Šajā etapā varat izveidot, 
labot un atcelt pirkšanas un 
pārdošanas uzdevumus. 

Visi 
uzdevumi 
atvērti  

izveidot, 
labot, atcelt 
uzdevumus 

izveidot, 
labot, 
atcelt 
uzdevumus 

Pārdevēju 
uzdevumu 
etaps 

Ilgs 1 stundu 
katras nedēļas 
pirmajā darba 
dienā no plkst. 
10:00 līdz 11:00. 

Šajā etapā tikai Pārdevēji var 
izveidot, labot un atcelt savus 
uzdevumus. Pircēji vairs nevar 
izveidot, labot un atcelt savus 
uzdevumus.  

Atvērti tikai 
pārdošanas 
uzdevumi 

 - izveidot, 
labot, 
atcelt 
uzdevumus 

Izsoles etaps Ilgst 1 stundu 
katras nedēļas 
pirmajā darba 
dienā no plkst. 
11:00 līdz 12:00. 

Šajā etapā Pārdevēji 
neierobežotu sakaitu reižu var 
samazināt cenu izveidotajiem 
uzdevumiem. Cenu katru reizi 
var samazināt ne mazāk kā par 
0,1 (viena desmitdaļa) eiro. 
Cenas samazināšanai tiek dots 
laiks - 2 minūtes, sākot no 
izsoles etapa sākuma. Cenas 
samazināšanas laiks tiek 
pagarināts par 2 minūtēm pēc 
katra cenu samazinājuma 
uzdevuma ievadīšanas brīža, ja 
tas ietekmē tirdzniecības 
rezultātus, taču ne ilgāk kā līdz 
izsoles etapa beigām.  

Pārdošanas 
uzdevumu 
cenas 
samazinājums 

- labot 
uzdevumus 
(samazināt 
cenu) 



12 
 

Pircēja 
lēmuma 
etaps 

Ilgst 1 stundu 
katras nedēļas 
pirmajā darba 
dienā no plkst. 
12:00 līdz 13:00. 

Šajā etapā, ja Pirkšanas 
uzdevums netika pilnībā segts 
ar Pārdošanas uzdevumiem, 
kuru cenas ir augstākas par 
Pirkšanas uzdevumu cenu, 
Pircējam ir iespēja labot 
uzdevumus (tikai palielinot 
uzdevuma cenu) tādā apmērā, 
lai segtu visu vai daļu no 
Pirkšanas uzdevuma.  

Pirkšanas 
uzdevumu 
cenas 
palielināšana 

labot 
uzdevumus 
(palielināt 
cenu) 

- 

Darījumu  
etaps 

Ilgst 3 stundas 
katras nedēļas 
pirmajā darba 
dienā no plkst. 
13:00 līdz 16:00.  

Šajā etapā līdz plkst. 14:00 tiek 
pieņemtas pretenzijas par 
tekošo tirdzniecības sesiju. 
Laika posmā līdz plkst. 16:00 
tiek izskatītas pretenzijas un 
apstrādāti rezultāti. Plkst. 
16:00 tiek paziņoti 
tirdzniecības gala rezultāti.  

Rezultātu 
apstrāde 

- - 

 
 

5.15. Darījumu spēkā esamība 
Ar brīdi, kad Pārzinis Tirdzniecības platformā ir fiksējis Dalībnieku gribas saskanīgus izteikumus un par to ir 
paziņojis Tirdzniecības platformā, ir uzskatāms, ka ir noslēgti un ir spēkā esoši attiecīgie tiesiskie darījumi 
starp Dalībniekiem. Atceļošs nosacījums Dalībnieku noslēgtiem tiesiskiem darījumiem ir Pārziņa paziņojums 
par attiecīgā tiesiskā darījuma atcelšanu (piemēram, gadījumā, ja kāds no Dalībniekiem nav iesniedzis 
pienācīgu nodrošinājuma līdzekli, darījums ir kļūdainas Tirdzniecības platformas darbības rezultātā, vai citu 
Pārziņa ieskatā būtisku pārkāpumu gadījumā).   
 

5.16. Tirdzniecības platformas darbības traucējumi 
Dalībnieki apzinās un piekrīt, ka Tirdzniecības platformai var rasties tehniski traucējumi, kas var ietekmēt 
pienācīgu un pareizu Tirdzniecības platformas darbību. Katrā gadījumā, kad Dalībnieks konstatē šādus 
tehniskus traucējumus, Dalībniekam ir pienākums par to nekavējoties informēt Pārzini.  
 
Pārzinis anulē attiecīgos tiesiskus darījumus, kas noslēgti starp Dalībniekiem, ja Pārzinis konstatējis 
Tirdzniecības platformas tehniskos traucējumus vai saņēmis no Dalībnieka pretenziju par Tirdzniecības 
platformas tehniskajiem traucējumiem 2 (divu) stundu laikā pēc attiecīgās tirdzniecības sesijas izsoles etapa 
un Pārziņa ieskatā Tirdzniecības platformas tehniskie traucējumi ir būtiski ietekmējuši tiesisko darījumu 
noslēgšanu vai noveduši pie nepareiza izsoles rezultāta.  
 

5.17. Pārziņa atbildība tehnisku traucējumu gadījumā 
Pārzinis neatbild par jebkādiem zaudējumiem, kas Dalībniekiem un/vai trešajām personām radušies sakarā ar 
Tirdzniecības platformas tehniskiem traucējumiem. 
 

5.18. Tirdzniecības ierobežojumi 
Pārzinis var pēc saviem ieskatiem un/vai Dalībnieku (pircēju) norādījumiem noteikt Produktu tirdzniecības 
ierobežojumus Tirdzniecības platformā, t.sk., Pārzinis var noteikt prasību veikt darījumus tikai ar tādiem 
Produktiem, kas atbilst ilgtspējas kritēriju meža biomasas izejvielu prasībām, siltumnīcefekta gāzu emisiju 
ietaupījuma kritēriju prasībām, siltumnīcefekta gāzu emisiju ietaupījuma aprēķinu prasībām, atbilstības 
pamatošanas prasībām, kā arī citām prasībām, kas noteiktas šajā Kodeksā vai citā dokumentā, kas publicēts 
Tirdzniecības platformā. 
 

5.19. Produktu pārbaudes 



13 
 

Pārzinis var pēc saviem ieskatiem veikt pārbaudes (t.sk., dokumentu pārbaudes, pārbaudes uz vietas pie 
Dalībniekiem u.tml.), ar mērķi pārbaudīt Produktu atbilstību Pārziņa noteiktajiem Produktu tirdzniecības 
ierobežojumiem Tirdzniecības platformā. Dalībniekiem, kuru Produktu atbilstību pārbauda Pārzinis, ir 
pienākums pienācīgi un nekavējoties sadarboties ar Pārzini pārbaužu veikšanā, tai skaitā nodrošināt piekļuvi 
konfidenciālai un/vai komercnoslēpumu saturošai informācijai (ja nepieciešams, piemērojot Pārzinim 
atbilstošus aizsardzības pasākumus).  
 

C. Pārkāpumi un atbildība 
 
5.20. Atbildība 

5.20.1. Dalībnieku atbildība 
Dalībnieks atlīdzina tiešos zaudējumus, ko Dalībnieks ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis Pārzinim, 
citam Dalībniekam un/vai trešajām personām. 
 
5.20.2. Pārziņa atbildība 
Pārzinis atlīdzina tiešos zaudējumus, ko Pārzinis ar savu darbību vai bezdarbību aiz rupjas neuzmanības vai 
ļaunā nolūkā nodarījis Dalībniekam un/vai trešajām personām. Jebkurā gadījumā Pārzinis nav atbildīgs par 
zaudējumiem, kas cēlušies: 

(1) no Dalībnieku savstarpējām saistībām un to iespējamu nepildīšanu; 
(2) no Produktu cenu svārstībām tirgū; 
(3) no citu Dalībnieku un trešo personu rīcības; 
(4) no Tirdzniecības platformas kļūdām vai tehniskiem traucējumiem. 

 
5.21. Pārkāpumi 

 
5.21.1. Dalībnieku pārkāpumi 
Dalībniekiem ir strikti aizliegts veikt jebkādas darbības, kas ir pretējas Tirdzniecības platformas mērķim vai 
pārkāpt Kodeksa, Līguma un piemērojamo tiesību aktu noteikumus, saistībā ar Tirdzniecības platformas 
izmantošanu. 
 
Ja Pārzinis konstatē vai Pārzinim ir aizdomas, ka Dalībnieks ir pieļāvis Kodeksa, Līguma un piemērojamo 
tiesību aktu noteikumus, saistībā ar Tirdzniecības platformu, Pārzinis var pieprasīt paskaidrojumus un 
pierādījumus no pārkāpēja Dalībnieka, vienlaicīgi apturot vai neapturot Dalībnieka darbību Tirdzniecības 
platformā.  
 
5.21.2. Pārkāpumu sekas 
Ja pēc Pārziņa pieprasījuma pārkāpējs Dalībnieks neiesniedz paskaidrojumus un/vai pierādījumus vai arī 
Pārziņa ieskatā pārkāpēja Dalībnieka pārkāpums ir pietiekami pierādīts, ievērojot pārkāpuma veidu, 
pārkāpuma izdarīšanas apstākļus un sekas, Pārzinis pēc saviem ieskatiem var: 
(1) izskaidrot Dalībniekam tā rīcības nepareizību;  
(2) apturēt Dalībnieka dalību uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem;  
(3) uzlikt Dalībniekam pienākumu  novērst pārkāpuma sekas; 
(4) uzlikt Dalībniekam ierobežojumus Tirdzniecības platformas lietošanai; 
(5) izbeigt Līgumu un Dalībnieka dalību Tirdzniecības platformā.  

 
Papildus iepriekšminētajam, pārkāpējam Dalībniekam ir pienākums segt visus zaudējumus, kurus tas ar savu 
pārkāpumu ir nodarījis, bet Pārzinim ir tiesības izmantot nodrošinājuma līdzekļus, lai segtu pārkāpēja 
Dalībnieka neizpildītās saistības un/vai nodarītos zaudējumus Pārzinim un/vai trešajām personām. 
 
 

D. Nepārvarama vara (force majeure) 
 



14 
 

Dalībnieki un Pārzinis tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu saistību neizpildi un šīs neizpildes 
sekām, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 
pēc Līguma parakstīšanas, un kurus tie nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. Šādi apstākļi ir, piemēram, 
ugunsgrēki, karadarbība, dabas stihijas, kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības un to pieņemtie 
akti, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas attiecīgā Dalībnieka vai Pārziņa iespējamās kontroles un ietekmes 
robežās un kas tieši liedz izpildīt attiecīgo saistību.  
 
Personai, kura saistību neizpildi pamato ar nepārvaramas varas apstākļiem, 3 (trīs) dienu laikā rakstiski 
jāpaziņo par šādiem apstākļiem un to cēloņiem, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu. Pretējā gadījumā 
šī persona zaudē tiesības savu saistību neizpildi pamatot ar nepārvaramas varas apstākļiem. 
 

E. Maksas  
 
5.22. Maksas apmērs 

Dalībnieki maksā šādas Tirdzniecības platformas pakalpojumu maksas:  
 

Nr Pakalpojums Maksa 
EUR, 
neieskaitot 
PVN 

Maksāšanas kārtība 

1. Tirdzniecības maksa 
(tikai Pircējam) 

0,5% no 
darījuma 
vērtības 

Pārzinis izraksta rēķinu Dalībniekam 5  (piecu) darba dienu 
laikā no kalendārā mēneša beigām par saskaņotajām 
piegādēm. Pārzinis nosūta rēķinu Dalībniekam uz Dalībnieka 
norādīto e-pastu. Rēķins tiks sagatavots elektroniski un būs 
derīgs bez paraksta.   
 
Dalībnieks samaksā Pārziņa izrakstīto rēķinu 10 darba dienu 
laikā no rēķina izrakstīšanas dienas.  

2. Nepamatotu 
pretenziju 
izskatīšana 

150 
EUR/h 

Pārzinis izraksta rēķinu Dalībniekam pēc nepamatotās 
pretenzijas izskatīšanas, atbilstoši Pārziņa fiksētajam laikam 
nepamatotās pretenzijas izskatīšanai. Pārzinis nosūta rēķinu 
Dalībniekam uz Dalībnieka norādīto e-pastu. Rēķins tiks 
sagatavots elektroniski un būs derīgs bez paraksta. 
 
Dalībnieks samaksā Pārziņa izrakstīto rēķinu 10 darba dienu 
laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

3. Dalībnieku strīdu 
izskatīšana 

100 
EUR/h 

Pārzinis izraksta rēķinu Dalībniekam pēc Dalībnieku strīda 
izskatīšanas, atbilstoši Pārziņa fiksētajam laikam Dalībnieku 
strīdu izskatīšanai. Pārzinis izraksta rēķinu tam Dalībniekam, 
kurš Pārziņa ieskatā ir vainojams pie attiecīgā strīda 
Dalībnieku starpā. Pārzinis nosūta rēķinu Dalībniekam uz 
Dalībnieka norādīto e-pastu. Rēķins tiks sagatavots 
elektroniski un būs derīgs bez paraksta. 
 
Dalībnieks samaksā Pārziņa izrakstīto rēķinu 10 darba dienu 
laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

4. Tirdzniecības maksa 
(tikai Pircējam) 
Ārpus Tirdzniecības 
Platformas 
darījumiem “RED 
BioEx” biomasai 

0,5% no 
darījuma 
vērtības 

Pārzinis izraksta rēķinu Dalībniekam 5  (piecu) darba dienu 
laikā no kalendārā mēneša beigām par saskaņotajām 
piegādēm. Pārzinis nosūta rēķinu Dalībniekam uz Dalībnieka 
norādīto e-pastu. Rēķins tiks sagatavots elektroniski un būs 
derīgs bez paraksta.   
 



15 
 

Dalībnieks samaksā Pārziņa izrakstīto rēķinu 10 darba dienu 
laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

5. Tirdzniecības maksa 
(tikai Pārdevējam) 
“RED BioEx” 
biomasai, kas nav 
aizstāta ar 
apstiprinātām 
sertifikātu atsaucēm 

0,5% no 
darījuma 
vērtības 

Pārzinis izraksta rēķinu Dalībniekam 5  (piecu) darba dienu 
laikā no kalendārā mēneša beigām par saskaņotajām 
piegādēm. Pārzinis nosūta rēķinu Dalībniekam uz Dalībnieka 
norādīto e-pastu. Rēķins tiks sagatavots elektroniski un būs 
derīgs bez paraksta.   
 
Dalībnieks samaksā Pārziņa izrakstīto rēķinu 10 darba dienu 
laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

 
5.23. Nokavējuma procenti 

Dalībnieki maksā nokavējuma procentus 0,1% apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru maksājuma 
kavējuma dienu.  
 

5.24. Maksas izmaiņas 
Pārzinis ir tiesīgs vienpusēji mainīt Tirdzniecības platformas pakalpojumu maksas, par to paziņojot 
Dalībniekiem 10 (desmit) darba dienas iepriekš.  
  
 

6. Piemērojamais likums, strīdu izšķiršanas kārtība 
 

6.1. Piemērojamais likums  
Visām un jebkādām attiecībām saistībā ar Līgumu, Kodeksu un Tirdzniecības platformas piemērojamas 
Latvijā spēkā esošās tiesību normas.  

 
6.2. Strīdu izšķiršanas kārtība 

6.2.1. Strīdu izšķiršanas vieta 
Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no Līguma vai Kodeksa, vai tiesiska darījuma Dalībnieku 
starpā, vai skar to pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, un kurus neizdodas atrisināt 20 (divdesmit) 
darba dienu laikā pēc to rašanās un Pārziņa atzinuma saņemšanas (atkarībā no tā, kas iestājas vēlāk), tiek galīgi 
izšķirti Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības. 
 
6.2.2. Ārpustiesas strīdu izšķiršana 
Par visiem strīdiem vai prasībām, kas rodas Dalībnieku starpā saistībā ar Tirdzniecības platformu un/vai tajā 
noslēgtajiem darījumiem, Dalībnieki informē Pārzini. Pēc informācijas un attiecīgu pierādījumu saņemšanas, 
Pārzinis uzaicina Pārziņa noteiktajā termiņā otru strīdā iesaistīto Dalībnieku sniegt paskaidrojumu un 
pierādījumus. Pēc otra strīdā iesaistītā Dalībnieka paskaidrojumu un pierādījumu saņemšanas vai to 
iesniegšanai noteiktā termiņa beigām, Pārzinis sagatavo rakstveida atzinumu par Pārziņa ieskatā taisnīgāko  
strīda risinājumu. 
 

6.3. Kodeksa grozīšanas kārtība 
Pārzinim ir tiesības vienpusēji grozīt Kodeksu un/vai jebkurus Tirdzniecības platformas darbību regulējošos 
noteikumus, par to informējot Dalībnieku uz tā norādīto e-pastu vai Tirdzniecības platformā ne vēlāk kā 10 
(desmit) darba dienas pirms attiecīgo grozījumu stāšanās spēkā. Dalībnieks ir izteicis savu gribu piekrišanu 
Kodeksa un/vai jebkuru Tirdzniecības platformas darbību regulējošo noteikumu izmaiņām, ja līdz izmaiņu 
spēkā stāšanās brīdim Dalībnieks nav paziņojis Pārzinim savu gribu atkāpties no Līguma. 
 

  



16 
 

Pielikums Nr.1 Nodrošinājuma līdzekļa paraugs 
 

Garantija Nr. [●] 
 
[Izdošanas vieta], [Datums] 
 
 
Mēs – [Nosaukums], [Reģistrācijas numurs], [Juridiskā adrese] (turpmāk tekstā – Garantijas sniedzējs) – esam 
informēti par to, ka starp mūsu klientu – [Nosaukums], [Reģistrācijas numurs], [Juridiskā adrese] (turpmāk tekstā – 
Dalībnieks) – un jums – SIA “BioEx”, reģistrācijas numurs: 40203396165,  juridiskā adrese: Malduguņu iela 4, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk tekstā – Pārzinis) – ir noslēgts Līgums (turpmāk tekstā – Līgums) par 
dalību Pārziņa pārvaldītajā energoresursu tirdzniecības platformā (turpmāk tekstā – Tirdzniecības platforma). 
Atbilstoši Līguma un Pārziņa pārvaldītās Tirdzniecības platformas darbības noteikumiem, Dalībniekiem pirms uzsākt 
tirdzniecību Tirdzniecības platformā ir pienākums iesniegt Pārzinim kādu no Dalībnieka nodrošinājuma līdzekļiem 
(t.sk., pirmā pieprasījuma bankas garantiju vai apdrošināšanas polisi). 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, ar šo Garantijas sniedzējs neatsaucami uzņemas pienākumu samaksāt Pārzinim jebkuru 
tā pieprasīto naudas summu, nepārsniedzot [EUR] [Summa ar cipariem] ([Summa ar vārdiem]), gadījumā, ja, ievērojot 
šajā garantijā noteiktās prasības, Garantijas sniedzējam ir iesniegts atbilstošs Pārziņa parakstīts dokuments, (turpmāk 
tekstā – Pieprasījums), ar kuru Pārzinis pieprasa Garantijas sniedzējam veikt maksājumu uz šīs garantijas pamata un 
kurā ietverts Pārziņa apgalvojums, ka Dalībnieks nav izpildījis savas saistības saskaņā ar Līgumu, norādot, kādas 
saistības nav izpildītas un/vai Tirdzniecības platformas darbības noteikumiem un/vai saskaņā ar jebkuru tiesisku 
darījumu, kas noslēgts, izmantojot Tirdzniecības platformu.  
 
Pieprasījums iesniedzams papīra dokumenta formā vai elektroniski. Elektroniski iesniegšana veicama - autentificēta 
ziņojuma veidā, izmantojot SWIFT, un šajā gadījumā Pieprasījums iesniedzams ar Pārziņa apkalpojošās kredītiestādes 
starpniecību, kura apliecina Pieprasījuma parakstītāju identitāti un tiesības parakstīt Pieprasījumu Pārziņa vārdā, vai – 
nosūtot uz zemāk minēto e-pastu, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu atbilstoši Elektronisko dokumentu likuma 
prasībām. 
 
Šī garantija ir spēkā līdz [Datums] (ieskaitot) un tā izbeidzas pilnībā un automātiski, ja mēs neesam saņēmuši Pārziņa 
rakstisku maksājuma pieprasījumu vai SWIFT paziņojumu augstāk norādītajā adresē šajā datumā vai pirms tam, 
neatkarīgi no tā, vai tā ir Garantijas sniedzēja darba diena vai nē. 
 
Garantijas sniedzējs anulē garantiju pirms garantijā noteiktā termiņa beigām, ja Pārzinis rakstveidā atbrīvos Garantijas 
sniedzēju no tās saistībām saskaņā ar šo garantiju. 
 
Summas, kas samaksātas saskaņā ar šo garantiju, samazina kopējo garantēto apjomu. 
 
Šī garantija ir pakļauta Vienotajiem pieprasījuma garantiju noteikumiem (the Uniform Rules for Demand Guarantees) 
(2010. gada redakcija, Starptautiskās Tirdzniecības palātas publikācija Nr. 758). Šai garantijai un ar to saistītajām 
tiesiskajām attiecībām, ciktāl attiecīgos jautājumus neregulē minētie Vienotie pieprasījuma garantiju noteikumi, 
piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Jebkurš strīds, kas rodas starp Garantijas sniedzēju un Pārzini saistībā 
ar šo garantiju, izšķirams Latvijas Republikas tiesā.  

 
Šī garantija ir sagatavota un izsniegta kā elektroniski parakstīts dokuments un paredzēta iesniegšanai Pārzinim. 
 
Garantijas sniedzēja vārdā: 

 
 

[parakstītāja amats] [paraksts] [parakstītāja vārds, uzvārds]



17 
 

Pielikums Nr.2 Produktu specifikācijas 
 

 

Produkta 
tips 

Biomasas 
produkta 
kods Izejviela 

Mitrums, % 
no kopējās 
masas 
(Min.-
Maks.) 

Pelnu 
saturs, % 
no sausas 
masas 
(Maks.) 

Smalkās 
frakcijas (< 
3,15 mm) 
daudzums, 
% (Maks.) 

Pamatfrakcijas 
(3.15mm≤P≤63
mm) 
daudzums, % 
(Min.) 

Rupjās frakcijas 
(> 100mm) 
daudzums, % 
(Maks.)  

Frakcijas 
ierobežojumi, 
mm (Maks.) 

Hlora saturs, % no 
sausas masas 
(Maks.) 

Īpatnēja radioaktivitāte 
sausai koksnei , Bq/kg 
(Maks.) 

Koksnes 
šķelda EKS1 

Stumbru 
koksne 20-45 2 2 80 10 150 0.02 10 

Koksnes 
šķelda EKS2 

Kokapstrādes 
atlikumi 35-55 2 5 80 10 150 0.02 10 

Koksnes 
šķelda EKS3 

Neatzaroti 
koki, izņemot 
ārti augošās 
plantācijās 
iegūta 
biomasa 35-55 3 10 70 10 150 0.02 10 

Koksnes 
šķelda EKS4  

Nokaltētas 
mežizstrādes 
atliekas, nav 
zaļas skujas 
un lapas 35-55 5 20 60 10 220 0.02 10 

Koksnes 
šķelda EKS5 

Mizas un 
svaigas 
mežizstrādes 
atliekas 35-60 5 25 60 10 220 0.03 10 

 
 

  



18 
 
 

Pielikums Nr.3 Pirkuma līguma noteikumi 
 

Pirkuma līgums 
Speciālie noteikumi 

 
Šo līgumu par Produktu pārdošanu un piegādi (turpmāk tekstā saukts – Pirkuma līgums) ir noslēdzis zemāk 
norādītais Pārdevējs no vienas puses un zemāk norādītais Pircējs no otras puses. Pirkuma līgums sastāv no zemāk 
norādītajiem Speciālajiem noteikumiem un pievienotajiem Vispārīgajiem noteikumiem.  
 

PĀRDEVĒJA DATI PIRCĒJA DATI 

Nosaukums vai vārds, 
uzvārds: 

 Nosaukums vai vārds, 
uzvārds: 

 

Reģistrācijas Nr.:  Reģistrācijas Nr.:  

PVN reģistrācijas Nr.:   PVN reģistrācijas Nr.:   

Konta Nr.:  Konta Nr.:  

Juridiskā adrese:  Juridiskā adrese:  

Kontaktpersona:  Kontaktpersona:  

Kontakttālrunis:  Kontakttālrunis:  

E-pasta adrese:  E-pasta adrese:  

 
 

PIRKUMA LĪGUMA DATI 

Pirkuma līguma numurs:  

Spēkā stāšanās datums un laiks: 
(Piemērs:2023-02-13 16:00:00 (UTC +02:00 )) 

 

Produkta tips:  

Biomasas produkts:   

Produktu piegādes adrese:  

Produktu kopējais daudzums (MWh):  

Produktu Piegādes periods, atbilstoši 
Pirkuma līguma Vispārīgajos noteikumos 
noteiktajam kodēšanas principam: 
(Piemērs: W06_23_2023.02.06-2023.02.12) 
 

 

Pirkuma cena par 1 MWh (EUR bez PVN)  

Pirkuma cena (EUR bez PVN)   

  

Citi noteikumi  

 
  



19 
 
 

Vispārīgie noteikumi 
 

1. Vispārīgi 
 
1.1. Termini 

Šajā Pirkuma līguma noteiktajiem terminiem ir tāda pat nozīme kā Kodeksā lietotajiem terminiem, izņemot 
ciktāl tie ir definēti citādāk šajā līgumā:  

 
1.2. Pirkuma līguma struktūra 

Produktu Pirkuma līgums sastāv no šiem Vispārīgajiem noteikumiem un Speciālajiem noteikumiem, kas 
kopā veido vienu vienotu līgumu. Pretrunu gadījumā starp Vispārīgajiem noteikumiem un Speciālajiem 
noteikumiem piemērojami Speciālie noteikumi. 
 

1.3. Noteikumu darbības joma 
Vispārīgie noteikumi reglamentē Tirdzniecības platformā noslēgto Pirkuma līgumu izpildes kārtību. 
  

1.4. Noteikumu piemērošana 
Šie Vispārīgie noteikumi ir piemērojami, izņemot ja un ciktāl attiecīgā tiesiskā darījuma Puses vienojušās 
citādāk. 
 

2. Pirkuma līguma priekšmets un darbības  
 
2.1. Pirkuma līguma priekšmets 

Atbilstoši Tirdzniecības platformā noslēgtā Pirkuma līguma noteikumiem, Pārdevējam ir pienākums uz 
sava rēķina piegādāt Produktus, bet Pircējam ir pienākums pieņemt Produktus un veikt Pirkuma 
cenas samaksu Pārdevējam par piegādātajiem Produktiem. 
 

2.2. Pirkuma līguma izpildes uzsākšana 
Puses uzsāk pildīt Pirkuma līgumu pēc tā stāšanās spēkā, ja Kodeksā noteiktajā kārtībā un termiņā nav 
saņemts Pārziņa paziņojums par attiecīgā Pirkuma līguma atcelšanu (piemēram, gadījumā, ja kāds no 
Dalībniekiem nav iesniedzis pienācīgu nodrošinājuma līdzekli, Pirkuma līgums ir noslēgts Tirdzniecības 
platformas kļūdainas darbības rezultātā, vai citu Pārziņa ieskatā būtisku pārkāpumu gadījumā). 
  

3. Pirkuma cena un samaksas kārtība 
 
3.1. Pirkuma cenas apmērs 

Pirkuma cenas apmērs par piegādātajiem Produktiem tiek aprēķināts izmantojot šādu formulu: 
 

Pirkuma cena = K x Qp,net,ar  x S 
 
Kur: 

K – Koriģētā cena, EUR/MWh; 
Qp,net,ar –  Biomasas siltumspēja, MWh/t (standarts LVS EN ISO 18125„Cietās biodegvielas. 
Siltumspējas noteikšana”); 
S – Piegādātās Biomasas daudzums, t. 

 
Koriģētā cena (K), EUR/MWh tiek aprēķināta, izmantojot šādu formulu: 
 

K = Kl – Km - Kp 
Kur: 
 

Kl – Līguma Pirkuma cena, EUR/MWh; 
Km – Pirkuma cenas korekcija no mitruma rādītājiem, EUR/MWh: 

A) Vienāda ar % apmēru, kas ir zem Biomasas specifikā norādītā minimālā mitruma % daudzuma.  



20 
 
 

B) Vienāda ar 5 kārtīgu % apmēru, kas ir virs Biomasas specifikā norādītā maksimālā mitruma 
% daudzuma. Šis nosacījums tiek piemērots, ja pārsniegto procentu apmērs nav lielāks par 
5%. 

 
C) Vienāda ar 10 kārtīgu % apmēru, kas ir virs Biomasas specifikā norādītā maksimālā mitruma 

% daudzuma. Šis nosacījums tiek piemērots, ja procentu apmērs ir lielāks vai vienāds ar 5%. 
 
Kp - Pirkuma cenas korekcija no pelnu rādītājiem, EUR/MWh: 
Vienāda ar 5 kārtīgu % apmēru, kas ir virs Biomasas specifikā norādītā maksimālā pelnu satura % 
daudzuma. 

 
Biomasas siltumspēja (Qp,net,ar), MWh/t tiek aprēķināta, izmantojot šādu formulu: 
 

Qp,net,ar = 1 / 3.6 × (Qp,net,daf × ((100 - Ad) / 100) × ((100 - Wd) / 100) - 0,02443 × Wd), 
 
Kur: 

Qp,net,daf – zemākā siltumspēja, MJ/kg; 
Ad – pelnu saturs sausnei (standarts LVS EN ISO 18122 „Cietais biokurināmais. Pelnu 
satura noteikšana”), %; 
Wd – mitruma saturs enerģētiskās šķeldas paraugā, (standarts LVS EN ISO 18134-2 
"Cietās biodegvielas. Mitruma satura noteikšana. Žāvēšana krāsnī”), %; 
0,02443 – ūdens iztvaikošanas komponente pie temperatūras +250C, pie 1 % mitruma satura 
enerģētiskās šķeldas paraugā, MJ/kg; 
3.6 – pārejas koeficients no MJ/kg uz MWh/t. 

 
 

3.1.1. Produktu masas alternatīva noteikšana  
Gadījumos, kad nav iespējams noteikt Produktu masu, tas tiek aprēķināts no pieņemtā produkta tilpuma 
apjoma pēc šis formulas: 
 

Produkta masa (t) = V x B 
Kur: 

V - Biomasas tilpuma apjoms (ber.m³); 
B - Biomasas blīvuma koeficients (t/ber.m³). 

 
Biomasas tilpuma apjoms kravā  (V) tiek aprēķināts, izmantojot šādu formulu: 
V = G x P x H, kur 
G - transportētās kravas tilpnes garums (m); 
P - transportētās kravas tilpnes platums (m); 
H - uzmērītais kravas augstums (m); 
 
Biomasas blīvuma koeficients (B) tiek pieņemts pēc tabulas: 
 

 Koksnes mitrums, % 

Periods 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 

01. novembris - 31. marts 256 269 282 293 306 319 332 344 356 370 

01. aprīlis - 31. oktobris 249 260 272 283 294 304 315 327 336 348 

 
3.1.2. Produktu mitruma alternatīva noteikšana 

Gadījumos, kad nav iespējams noteikt Produktu mitrumu, tas tiek pieņemts kā vidējais starp Biomasas 
specifikā norādītajām minimālajām un maksimālajām Biomasas produkta vērtībām. 
 

3.1.3. Produktu pelnu satura alternatīva noteikšana 
Gadījumos, kad nav iespējams noteikt Produktu pelnu saturu, tas tiek pieņemts kā vidējais starp Biomasas 
specifikā norādītajām minimālajām un maksimālajām Biomasas produkta vērtībām. 
 



21 
 
 

3.1.4. Produktu  siltumspējas alternatīva noteikšana 
 
Gadījumos, kad nav iespējams noteikt Produkta zemāko siltumspēju, tā tiek pieņemta 19.2 MJ/kg. 
 

3.2. Pirkuma cenas noteikumi 
Pirkuma cena ir noteikta un tiek maksāta euro valūtā. Puses atzīst, ka Produktu Pirkuma cena, kas ir noteikta 
Tirdzniecības platformā, ir patiesā Produktu tirgus vērtība. Puses neprasīs Pirkuma līguma atcelšanu, 
grozīšanu vai izbeigšanu sakarā ar Produktu Pirkuma cenas neatbilstību tirgus vai citiem apstākļiem vai 
pārmērīgu zaudējumu dēļ.    
 
Pirkuma cena ir nemainīga visā Pirkuma līguma izpildes laikā un Pirkuma cenā iekļauti visi un jebkādi 
Pārdevēja izdevumi, kas saistīti ar Produktu pārdošanu, tajā skaitā, Produktu ražošanas, uzglabāšanas, 
iekraušanas, pārvadāšanas, izkraušanas un citi izdevumi. 
 

3.3. Pirkuma cenas samaksas noteikumi 
Pircējs maksā Pārdevējam par Pārdevēja piegādātajiem Produktiem. Pēc Produktu piegādes, pēc katras 
secīgās piegādes nedēļas, Pircējs 10 dienu laikā iesniedz Produktu daudzuma uzskaites, kvalitātes rādījumu 
un Pirkuma cenas aprēķina veidlapu (turpmāk – Kvalitātes pārskats) tirdzniecības platformā. Pārdevējam 
ir tiesības 10 dienu laikā pēc iesniegšanas sniegt iebildumus par Kvalitātes pārskatu. Ja Pārdevējs šajā termiņā 
iebildumus par Kvalitātes pārskatu nesniedz, tad Kvalitātes pārskats uzskatāms par apstiprinātu un ir pamats 
rēķina izrakstīšanai Pircējam par piegādātajiem produktiem., izņemot, ja Speciālajos noteikumos noteikts 
citādāk. Pārdevējs nosūta rēķinu uz Speciālajos noteikumos norādīto Pircēja e-pasta adresi. 
 
Pircējam ir pienākums apmaksāt Pārdevēja izrakstītos rēķinus par piegādātajiem Produktiem ne vēlāk kā 30 
dienu laikā pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. Pircējam ir pienākums pēc Pārdevēja pieprasījuma maksāt 
Pārdevējam nokavējuma procentus 0,1% (nulle komats viens procents) apmērā no nokavētā maksājuma 
apmēra par katru kavējuma dienu. 
 

4. Produktu specifikācija 

 
4.1. Produktu specifikācija 

Ja Pirkuma līguma speciālajos noteikumos nav noteikts citādāk, Produktu specifikācija atbilst Kodeksa 
Pielikumā Nr.2 Produktu specifikācijā norādītajam attiecībā uz Produktu ar Biomasas produkta kodu [kods]. 

 

5. Produktu daudzums, piegādes grafiks 
 
5.1. Produktu daudzums 

Piegādājamo Produktu daudzums un piegādes grafiks noteikts Pirkuma līguma speciālajos noteikumos. 
Pārdevējs piegādā Produktus Pircējam atbilstoši Produktu piegādes grafikam. 
 

5.2. Piegādes periodu kodējums 
Piegādes periodu apzīmēšanai tiek izmantoti šādi kodējuma principi: 
PNR(SKW)_GG_GGGG.MM.DD- GGGG.MM.DD 
P – Piegādes perioda tips: 
a) W – nedēļas piegādes periods 
b) M – mēneša piegādes periods 
d) Y – piegādes periods sākot no 3 mēnešiem līdz 12 mēnešiem 
NR – Piegādes perioda Nr. vai skaits, atkarībā no piegādes perioda tipa: 
a) W – nedēļas Nr. attiecīgajā gadā 
b) M – mēneša Nr. attiecīgajā gadā 
d) Y – piegādes periodā iekļauto mēnešu skaits 
SK – Piegādes periodā iekļauto nedēļu skaits, netiek norādīts nedēļas piegādes periodiem 
W – Nedēļas apzīmējums, netiek norādīts nedēļas piegādes periodiem 
GG – Piegādes perioda sākuma gads, 21-ajā gadsimtā 



22 
 
 

GGGG.MM.DD- GGGG.MM.DD – Piegādes perioda sākuma datums un beigu datums (GGGG-gads; 
MM-mēnesis; DD-dienas) 
 
*Piemērs: 
W07_23_2023.02.13-2023.02.19 – Piegāde 2023. gada 7. nedēļā, sākot no 2023. gada 13. februāra līdz 2023. gada 
19. februārim. 
M12(5W)_22_2022.11.28-2023.01.01 – Piegāde 2022. gada decembrī, sākot no 2022. gada 28. novembra līdz 2023. 
gada 01. janvārim. Periodā esošo nedēļu skaits – 5. 
Y06(26W)_23_2023.04.03-2023.10.01 – Piegāde 2023. gadā. sākot no 2023. gada 03. aprīļa līdz 2023. gada 01. 
oktobrim. Periodā esošo mēnešu skaits – 6; nedēļu skaits – 26. 
 

5.3. Produktu piegādes grafiks 
Ja Pirkuma līguma speciālajos noteikumos nav noteikts citādāk, Pārdevējam jāpiegādā Pircējam vienāds 
Produktu daudzums katrā kalendārās nedēļas darba dienā. Ja piegādes apjoms neveido vienādas proporcijas 
katrā darba dienā, pieņemot minimālo vienas piegādes apjomu 70MWh, Pārdevējs pats izvēlas dienu kurā 
tiek piegādāts attiecīgais piegādes apjoms, ja Pircējs to nav norādījis. 
 

5.4. Produktu daudzuma pieļaujamās novirzes 
Piegādājamo Produktu daudzuma pieļaujamās novirzes:   
 

Nr. 
Kritērijs Pieļaujamā novirze 

Līgumsods par novirzes 
pārsniegšanu 

1. 
Piegādes daudzums nedēļas 
uzdevumiem, kopējais apjoms līdz 350 
MWh 

+/-30% 
100% apmērā no novirzes 
apjoma 

2. 
Piegādes daudzums nedēļas 
uzdevumiem, kopējais apjoms virs 350 
MWh 

+/-15% 
100% apmērā no novirzes 
apjoma 

3. 
Piegādes daudzums mēneša 
uzdevumiem,  

+/-10% 
100% apmērā no novirzes 
apjoma 

2.  
Piegādes daudzums Ilgtermiņa 
uzdevumiem 

+/-10% 
100% apmērā no novirzes 
apjoma 

 
Ja Pārdevējam ir piemērots līgumsods par novirzes pārsniegšanu un Pārdevējs piemēroto līgumsodu ir 
samaksājis (vai tas ir ieskaitīts pret Pārdevējam pienākošiem maksājumiem), tiek pieņemts, ka attiecīgās 
novirzes sekas ir pilnībā novērstas. 
 

5.5. Pārdevējs organizē un apmaksā Produktu piegādi Pircējam. Pārdevējs nodrošina, ka Produktu piegāde 
Pircējam tiek veikta izmantojot Produktu piegādei atbilstošus un piemērotus transporta līdzekļus, nebojājot 
un/vai nemazinot piegādājamo Produktu kvalitāti un nenodarot kaitējumu un/vai piegružojumu apkārtējā 
vidē, tajā skaitā Pircēja teritorijā. Visus un jebkādus riskus attiecībā uz Produktiem (t.sk., to bojāšanos vai 
bojāeju) līdz Produktu pieņemšanas-nodošanas akta abpusējas parakstīšanas brīdim nes Pārdevējs, izņemot, 
ja un ciktāl Pircējs ļaunprātīgi atsakās Produktus pieņemt no Pārdevēja.. 
 

6. Produktu nodošana- pieņemšana 
 

6.1. Produktu nodošana- pieņemšana 
Pēc Produktu piegādes Pārdevējs un Pircējs veic Produktu nodošanu no Pārdevēja Pircējam, par to sastādot 
un abpusēji parakstot Produktu pieņemšanas-nodošanas aktu (Pavadzīmi) 3 (trīs) eksemplāros, kurā norāda:  
(A) Piegādāto Produktu daudzums (ber.m³); 
(B) Produktu piegādes datumu; 
(C) Produktu izcelsmes valsti un vietu (cirsmas adrese, izsniegšanas adrese); 
(D) Informāciju par Produktu piegādes autotransportu (nosaukums un reģistrācijas numurs).  
(E) Produktu masu (kg), ja Pircējs nodrošina svēršanu. 

 



23 
 
 

Pēc šo ierakstu veikšanas Pircējs Produktu pieņemšanas nodošanas aktus paraksta un vienu no tiem nodod 
Pārdevējam. 
 
Ja Produkti tiek ievesti Latvijā no citas valsts, tad Pārdevējs pavadzīmei pievieno radioloģiskās pārbaudes 
dokumenta oriģinālu vai apliecinātu kopiju, kas apstiprina, ka kravā radionuklīda Cs-137 īpatnējā 
radioaktivitāte nepārsniedz LR spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības. 
 

6.2. Produktu pārbaudes kārtība 
 
6.2.1. Produkta masas noteikšana 

Pircējs nosaka piegādāto Produktu masu (kg), nosverot Produktu piegādei izmantoto autotransportu pirms 
Produktu izkraušanas un pēc Produktu izkraušanas. Pircējs ir tiesīgs masas noteikšanai izmantot tikai 
verificētu svaru sistēmu (ir spēkā verifikāciju apliecinošs dokuments, ko izdevusi akreditēta iestāde); 
 

6.2.2. Produkta tilpuma apjoma noteikšana 
Uzmērīšana tiek nodrošināta pirms kravas izkraušanas. Augstuma mērījums tiek veikts, vizuāli nolīdzinot 
šķeldu krāvumu tilpnē un nomērot augstuma starpību līdz kravas tilpnes augšējai malai. Uzmērīšanas 
precizitāte: +/- 1 (viens) cm.  
 

6.2.3. Produkta enerģētiskās vērtības aprēķina parametru noteikšana 
(A) Pircējs nodrošina enerģētiskās šķeldas paraugu ņemšanu katrai kravai atbilstoši standartam LVS EN 
ISO 18135 “Cietās biodegvielas. Paraugu ņemšana”, paņemot no katras kravas ne mazāk kā 3 (trīs) paraugus 
ar minimālo katra parauga tilpumu 6 (seši) litri, uzglabājot tos līdz attiecīgās kravas Kvalitātes pārskata 
abpusējai apstiprināšanai; 
(B) Mitrums tiek noteikts pircēja noteiktā laboratorijā, atbilstoši standartam LVS EN ISO 18134-2 "Cietās 
biodegvielas. Mitruma satura noteikšana. Žāvēšana krāsnī”; 
(C) Pelnu saturs tiek noteikts pircēja noteiktā laboratorijā, atbilstoši standartam LVS EN ISO 18122 „Cietais 
biokurināmais. Pelnu satura noteikšana”; 
(D) Eenerģētiskā siltumspēja, tiek noteikta pircēja noteiktā laboratorijā, atbilstoši standartam LVS EN ISO 
18125 „Cietās biodegvielas. Siltumspējas noteikšana”; 
 

6.2.4. Produktu frakcijas noteikšana 
 
Produkta atbilstību frakcijas noteiktajam parametram Pircējs nosaka vizuāli, pieņemot Produktu. Ja Pircēja 
pilnvarota persona vizuāli konstatē iespējamu šķeldas frakcijas neatbilstību, tad: 
(A) Pircēja pilnvarotā persona no 4 (četrām) dažādām autokravas vietām paņem Preces parauga porcijas pa 
~ 5 (pieci) litri ar kopējo tilpumu ~ 20 (divdesmit) litri, atbilstoši standartam LVS EN ISO 18135 ”Cietās 
biodegvielas. Paraugu ņemšanas” prasībām. 
(B) Parauga porcijas tiek sajauktas šķeldas dalītājā un sadalītas atbilstoši standartam LVS EN ISO 14780 
“Cietais biokurināmais. Paraugu sagatavošana”, kas tiek iebērti atsevišķos divos marķētos (datums, 
pieņemšanas-nodošanas akta numurs) traukos, katru pa ~ 10 (desmit) litri, no kuriem viens nākamajā darba 
dienā tiek nogādāts Pircēja noteiktajā laboratorijā, šķeldas frakciju sastāva noteikšanai saskaņā ar LVS EN 
ISO 17827-1 “Cietais biokurināmais. Daļiņu izmēra sadalījuma noteikšana nesaspiestam kurināmajam”.  
Otrs paraugs tiek uzglabāts 20 (divdesmit) dienas, gadījumam, ja nepieciešams veikt atkārtotu pārbaudi. 
 

6.2.5. Piemaisījumu noteikšana 
Pircējs vizuāli nosaka, vai Produktiem ir piemaisījumi.  Ja autokravā vai autokravas izbēršanās laikā tiek 
konstatēti piemaisījumi, tad: 
(A) No autokravas tiek paņemti 2 (divi) Produktu paraugi katrs ~3 litri atbilstoši LVS EN ISO 18135 

”Cietās biodegvielas. Paraugu ņemšanas” prasībām.  
(B) Viens no paraugiem tuvākajā darba dienā tiek nogādāts Pircēja laboratorijā. Tiek noteikts Produktu 

kvalitātes sastāvs atbilstoši LVS EN 18134-2:2017 „ Cietās biodegvielas. Mitruma satura noteikšana. 
Žāvēšanas krāsns metode. 2.daļa: Kopējais mitrums. Vienkāršota metode” prasībām. Otrs paraugs tiek 
uzglabāts 20 dienas, gadījumam, ja nepieciešams veikt atkārtotu pārbaudi.  

 
6.2.6. Testu un mērījumu rezultātu apstrīdēšana  



24 
 
 

(A) Ja Pārdevējs nepiekrīt Pircēja veikto testu un/vai mērījumu rezultātiem, tad rezerves Preces paraugs 
Pārdevējam jānogādā Pārdevēja un Pircēja saskaņotā, atbilstoši akreditētā, laboratorijā testēšanai un/vai 
mērīšanai.  
(B) Ja akreditētās laboratorijas testēšanas rezultāti atšķiras no Pircēja veiktajiem, Produkta atbilstību nosaka 
aprēķinot vidējo aritmētisko divu paraugu testēšanas rezultātus.  
(C) Rezerves paraugu testēšanu un/vai mērīšanu apmaksā Pārdevējs. 
(D) Pārdevēja pienākums testēšanas un/vai mērīšanas atkārtotos rezultātus iesniegt Pircējam 10 darba dienu 
laikā. 

 
6.3. Tiesības nepieņemt Produktus 

Pircējs ir tiesīgs nepieņemt Produktus jebkādā no šādiem gadījumiem: 
6.3.1. Produktu pieņemšanas laikā tiek konstatēts, ka Produkti neatbilst Pirkuma līgumā un/vai tiesību 

aktos noteiktajām prasībām;  
6.3.2. Pārdevējs neiesniedz Pircējam visus normatīvajos aktos paredzētos dokumentus, lai Pircējs varētu 

pienācīgi pārliecināties par Pakalpojumu izcelsmi, kā arī gadījumos, ja Pakalpojumu izcelsmes valsts 
nav Latvija, tad Pārdevējs neiesniedz Pircējam kravas radioloģiskās pārbaudes akreditētā laboratorijā 
dokumenta oriģinālu vai apliecinātu kopiju; 

6.3.3. veicot mērījumus tiek konstatēts, ka Produktu radioaktīvais piesārņojums ar mākslīgiem 
nukleoīdiem pārsniedz šajā Pirkuma līgumā noteikto (ja Pirkuma līgumā nav noteikts – tad Kodeksā 
noteikto). 

 
6.4. Produkti, kurus Pircējs atteicies pieņemt atbilstoši Pirkuma līguma noteikumiem, uzskatāmi par 

nepiegādātiem un Pārdevējam ir pienākums tos nekavējoties uz sava rēķina izvest no Pircēja teritorijas.  
 

6.5. Pārdevējam ir pienākums uz sava rēķina ne vēlāk kā 24 stundu laikā apmainīt Produktus, kurus Pircējs 
atteicies pieņemt atbilstoši Pirkuma līguma noteikumiem, pret citiem Produktiem, kuri atbilst Pirkuma 
līguma noteikumiem.  
 

6.6. Ja Pircējs ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā ir konstatējis Produktu kvalitātes trūkumus, kurus nevarēja 
saprātīgi konstatēt Produktu piegādes brīdī (piemēram, Produkts satur svešķermeņus u.tml.), Pircējs par to 
ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no kvalitātes trūkumu konstatēšanas brīža informē Pārdevēju. Ja 
informēšana ir notikusi šajā punktā noteiktajos termiņos, Pārdevējam ir pienākums uz sava rēķina ne vēlāk 
kā 24 (divdesmit četru) stundu laikā apmainīt Produktus, kurus Pircējs atteicies pieņemt atbilstoši Pirkuma 
līguma noteikumiem, pret citiem Produktiem, kuri atbilst Pirkuma līguma noteikumiem. Savukārt, ja 
Produktu kvalitātes trūkumu dēļ ir traucēta tehnoloģisko iekārtu darbību (piemēram, greifera celtņa, 
hidraulisko rausēju, vibrorestes, transportieru u.tml. darbība), Pārdevējam ir pienākums uz sava rēķina ne 
vēlāk kā 2 (divu) stundu laikā apmainīt Produktus, kurus Pircējs atteicies pieņemt atbilstoši Pirkuma līguma 
noteikumiem, pret citiem Produktiem, kuri atbilst Pirkuma līguma noteikumiem. 
 

6.7. Par nepamatotu atteikšanos pieņemt Produktus vai Pirkuma līgumā noteiktajā termiņā veikt rēķina apmaksu, 
Pircējs maksā līgumsodu 0,1% no nesamaksātās summas vai nepamatoti nepieņemto Produktu Pirkuma 
cenas par katru nokavēto saistību izpildes dienu.  
 

6.8. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Pircēju no turpmāko maksājumu veikšanas. 
 

7. Pirkuma līguma spēkā esamība, grozīšana un izbeigšana 
 

7.1. Aktuālā redakcija 
Pirkuma līguma aktuālo redakciju sagatavo Pārzinis un tā ir pieejama Tirdzniecības platformā.  
 

7.2. Pirkuma līguma redakcija 
Pirkuma līgums ir spēkā un ir izpildāms tādā redakcijā, kāda bija ir pieejama Tirdzniecības platformā uz 
Pirkuma līguma noslēgšanas brīdi, izņemot, ja Pārzinis svarīgu iemeslu dēļ nav noteicis citādāk. Par šādiem 
svarīgiem iemesliem cita starpā atzīstami saprātīgi neizpildāmi, prettiesiski vai netaisnīgi Pirkuma līguma 
noteikumi. 



25 
 
 

 
7.3. Pirkuma līguma grozīšana 

Pircējs un Pārdevējs var, savstarpēji vienojoties grozīt šī Līguma noteikumus tikai ar Pārziņa iepriekšēju 
piekrišanu. Pārzinis sniedz savu piekrišanu Pirkuma līguma grozījumiem gadījumos, ja tas Pārziņa ieskatā 
nav nelikumīgi vai netaisnīgi pret citiem Tirdzniecības platformas dalībniekiem vai Pārzini. 
 

7.4. Pirkuma līguma spēkā esamība 
Pirkuma līgums ir spēkā līdz Pircēja un Pārdevēja savstarpējo saistību pilnīgas izpildes brīdim, izņemot, ja 
Pirkuma līgums ir izbeigts pirms termiņa. 
 

7.5. Produktu piegādes apjoma samazināšana 
Pircējam ir tiesības vienpusēji samazināt Produktu piegādes apjomu, par to ne vēlāk kā 24 (divdesmit četru) 
stundu laikā paziņojot Pārzinim un Pārdevējam, ja: 
7.5.1. Ja Pircēja iekārtu bojājumu dēļ Pircējam nav iespējams izmantot Produktus – uz šo iekārtu bojājumu 

laiku; 
7.5.2. Ja Pircējam ir atkritusi vajadzība pēc Pirkuma līgumā noteiktā Produktu daudzuma bez Pircēja vainas 

(piemēram, laikapstākļu rezultātā). 
 

7.6. Pirkuma līguma izbeigšana pēc pušu vienošanās 
Pircējs un Pārdevējs var, savstarpēji vienoties par šī Pirkuma līguma izbeigšanu tikai ar Pārziņa iepriekšēju 
piekrišanu. Pārzinis sniedz savu piekrišanu Pirkuma līguma izbeigšanu gadījumos, ja tas Pārziņa ieskatā nav 
netaisnīgi pret citiem Tirdzniecības platformas dalībniekiem vai Pārzini. 

 
7.7. Pirkuma līguma izbeigšana pēc Pircēja iniciatīvas 

Pircējs var vienpusēji izbeigt šo Pirkuma līgumu, par to paziņojot Pārdevējam un Pārzinim šādos gadījumos: 
7.7.1. Pārdevējs ir pieļāvis Produktu piegādes nokavējumu, kas pārsniedz 3 (trīs) kalendārās dienas un nav 

novērsis šo pārkāpumu 24 (divdesmit četru stundu laikā) pēc Pircēja atgādinājuma saņemšanas; 
un/vai 

7.7.2. Pārdevējs ir atkārtoti pieļāvis Produktu piegādes nokavējumu, kas pārsniedz 3 (trīs) kalendārās dienas; 
un/vai 

7.7.3. Pārdevējs ir atkārtoti piegādājis Pircējam Produktus ar kvalitātes trūkumiem; un/vai 
7.7.4. Pirkuma līgumu nav iespējams izpildīt citu iemeslu dēļ bez Pircēja vainas. 
 

7.8. Pirkuma līguma izbeigšana pēc Pārdevēja iniciatīvas 
Pārdevējs var vienpusēji izbeigt šo Pirkuma līgumu, par to paziņojot Pircējam un Pārzinim šādos gadījumos: 
7.8.1. Pircējs ir pieļāvis piegādāto Produktu apmaksas nokavējumu, kas pārsniedz 3 (trīs) kalendārās dienas 

un nav novērsis šo pārkāpumu 24 (divdesmit četru stundu laikā) pēc Pārdevēja atgādinājuma 
saņemšanas; un/vai 

7.8.2. Pircējs ir atkārtoti pieļāvis piegādāto Produktu apmaksas nokavējumu, kas pārsniedz 3 (trīs) 
kalendārās dienas; un/vai 

7.8.3. Pircējs ir atkārtoti atteicies pieņemt no Pārdevēja Produktus bez kvalitātes trūkumiem; un/vai 
7.8.4. Pircējam ir uzsākts maksātnespējas process vai tiesiskās aizsardzības process. 
7.8.5. Pirkuma līgumu nav iespējams izpildīt citu iemeslu dēļ bez Pārdevēja vainas. 
 

7.9. Pirkuma līguma izbeigšanas sekas 
Šī Pirkuma līguma izbeigšana neizbeidz Pircēja un Pārdevēja neizpildītās finanšu saistības un neatceļ šajā 
Pirkuma līgumā noteikto strīdu izšķiršanas kārtību. 

 

8. Pārkāpumi un atbildība 
 
8.1. Atbildība 

8.1.1. Pircēja atbildība 
Pircējs atlīdzina Pārdevējam tiešos zaudējumus, ko Pircējs ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis 
Pārdevējam. 
 
8.1.2. Pārdevēja atbildība 



26 
 
 

Pārdevējs atlīdzina Pircējam tiešos zaudējumus, ko Pārdevējs ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis 
Pircējam. 

 
8.2. Pārkāpumi 

 
8.2.1. Pārdevēja pārkāpumi 
Ja Pārdevējs ir pieļāvis Pirkuma līguma zemāk minēto pārkāpumu, un tas ir pietiekami pierādīts, ievērojot 
pārkāpuma veidu, pārkāpuma izdarīšanas apstākļus un sekas, Pircējs var piemērot līgumsodu šādā apmērā 
un šādos gadījumos: 

 

Nr Pārkāpums Līgumsods EUR, 
neieskaitot PVN 

Samaksas termiņš 

1. Kvalitātes pārskatu iesniegšanas termiņa 
pārkāpums 

100 EUR/dienā 30 dienas 

 
8.2.2. Pircēja pārkāpumi 
Ja Pircējs ir pieļāvis Pirkuma līguma zemāk minēto pārkāpumu, un tas ir pietiekami pierādīts, ievērojot 
pārkāpuma veidu, pārkāpuma izdarīšanas apstākļus un sekas, Pārdevējs var piemērot līgumsodu šādā apmērā 
un šādos gadījumos: 

 

Nr Pārkāpums Līgumsods EUR, 
neieskaitot PVN 

Samaksas termiņš 

1. Kvalitātes pārskatu iesniegšanas termiņa 
pārkāpums 

100 EUR/dienā 30 dienas 

 
8.3. Nodrošinājuma līdzeklis 

Katrai no šī Pirkuma līguma pusēm ir tiesības vērsties pie Pārziņa un prasīt izmantot nodrošinājuma līdzekli, 
lai segtu pārkāpējas puses neizpildītās saistības un/vai nodarītos zaudējumus. 

 

9. Nepārvarama vara (force majeure) 
 
Šī Pirkuma līguma puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu saistību neizpildi un šīs neizpildes 
sekām, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 
sākusies pēc Pirkuma līguma parakstīšanas, un kurus tie nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. Šādi apstākļi 
ir, piemēram, ugunsgrēki, karadarbība, dabas stihijas, kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības 
un to pieņemtie akti, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas attiecīgās Pirkuma līguma puses iespējamās kontroles 
un ietekmes robežās un kas tieši liedz izpildīt attiecīgo saistību.  
 
Personai, kura saistību neizpildi pamato ar nepārvaramas varas apstākļiem, 3 (trīs) dienu laikā rakstiski 
jāpaziņo par šādiem apstākļiem un to cēloņiem, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu. 

 

10. Strīdu atrisināšana 
 
10.1. Piemērojamais likums 

Visām un jebkādām attiecībām saistībā ar Pirkuma Līgumu piemērojams Kodekss un Latvijā spēkā esošās 
tiesību normas. 
 

10.2. Ārpustiesas strīdu izšķiršana 
10.3. Par visiem strīdiem vai prasībām, kas rodas Pirkuma līguma pušu starpā saistībā ar šo Pirkuma līgumu, 

Pirkuma līguma puses informē Pārzini. Pēc informācijas un attiecīgu pierādījumu saņemšanas, Pārzinis 
uzaicina Pārziņa noteiktajā termiņā otru strīdā iesaistīto Pirkuma līguma pusi sniegt paskaidrojumu un 
pierādījumus. Pēc otras strīdā iesaistītās Pirkuma līguma puses paskaidrojumu un pierādījumu saņemšanas 
vai to iesniegšanai noteiktā termiņa beigām, Pārzinis sagatavo rakstveida atzinumu par Pārziņa ieskatā 
taisnīgāko strīda risinājumu 

 



27 
 
 

10.4. Strīdu izšķiršanas vieta 
Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no Pirkuma līguma vai Kodeksa šī Pirkuma līguma  pušu 
starpā, vai skar to pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, un kurus neizdodas atrisināt 20 (divdesmit) 
darba dienu laikā pēc to rašanās un Pārziņa atzinuma saņemšanas (atkarībā no tā, kas iestājas vēlāk), tiek 
galīgi izšķirti Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības. 
 

11. Nobeiguma noteikumi 
 
11.1. Konfidencialitāte 

Visa informācija, ko Pirkuma līguma puses ieguvušas viena par otru pirms Pirkuma līguma noslēgšanas un 
Pirkuma līguma darbības laikā, tai skaitā, bet ne tikai, jebkuras ziņas par Pirkuma līguma puses grāmatvedības 
un/vai finanšu datiem vai cita informācija, ir konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām, izņemot ciktāl 
tās izpaušana nepieciešama atbilstoši normatīvajiem aktiem un/vai Pirkuma līguma izpildei. Konfidencialitātes 
pienākums ir spēkā uz neierobežotu laika periodu un uz to neattiecas Pirkuma līguma darbības termiņš. 
 

11.2. Personu datu aizsardzība 
Pirkuma līguma puses apņemas no otras Pirkuma līguma puses iegūtos fizisko personu datus apstrādāt un 
izmantot tikai atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 
95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas regulē šādu 
datu apstrādi. Fizisko personu dati apstrādājami tikai Līguma izpildei tikai tādā apmērā, kādā tie ir nepieciešami. 
Pirkuma līguma puses apņemas nekavējoties veikt fizisko personu datu dzēšanu pēc personas pieprasījuma vai 
nekavējoties pēc tam, kad ir beigusies nepieciešamība tos apstrādāt. 
 

11.3. Līguma noteikumu spēka zaudēšana 
Ja kāds no Pirkuma līguma noteikumiem zaudē spēku, tad tas neietekmē citu Pirkuma līguma noteikumu spēkā 
esamību, ciktāl to neatceļ spēku zaudējošie Pirkuma līguma punkti. 
 

11.4. Saistību nodošana 
Pirkuma līguma puses ir tiesīgas nodot savas tiesības un pienākumus (pilnībā un/vai daļēji) trešajām personām 
ar Pārziņa iepriekšēju rakstveida piekrišanu. 
 

11.5. Līguma noslēgšana un spēkā esamība 
Šis Līgums stājas spēkā atbilstoši Kodeksa 5.15. punkta noteikumiem – t.i., ar brīdi, kad Pārzinis Tirdzniecības 
platformā ir fiksējis Dalībnieku gribas saskanīgus izteikumus un par to ir paziņojis Tirdzniecības platformā.  
 
 
 

 
 

 
 



28 
 
 

Produktu daudzuma uzskaites un Pirkuma cenas aprēķina veidlapa (Kvalitātes pārskats) 
 

                  
Kvalitātes pārskats nr.                 

                  
Pircējs:                 
Pārdevējs:                 
Pirkšanas uzdevums Nr.:                 
Pārdošanas uzdevums Nr.:                 
Produkta tips:                 
Periods:                 
Tirdzniecības vieta:                 

                  
Datums, 
laiks 

Sistēmas 
ID nr. 

Pavaddokumenta 
nr. 

Kravas 
auto/piekabes 
reģ. nr. 

Biomasas 
tilpums, 
ber.m³ 

Tilpuma 
blīvums, 
kg/ber.m³ 

Biomasas 
masa, kg 

Mitruma 
saturs, % 

Zemākā 
siltumspēja, 
MJ/kg 

Pelnu 
saturs, 
% 

Biomasas 
siltumspēja, 
MWh/t 

Piegādātais 
siltumenerģijas 
daudzums, 
MWh 

Enerģijas 
daudzums uz 
berkubikmetru, 
MWh/ber.m³ 

Līguma 
cena, 
EUR/MWh 

Cenas 
korekcija 
(mitrums), 
EUR/MWh 

Cenas 
korekcija 
(pelni), 
EUR/MWh 

Koriģētā 
cena, 
EUR/MWh 

Summa 
kopā, EUR 

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

 

 
 
 
  



29 
 
 

Pielikums Nr.4 RED BioEx kritēriji 
 

BioEx SIA Energoresursu tirdzniecības platformas procedūras un risinājumu 

apraksts atbilstoši RED II kritērijiem 

1. Šajā dokumentā izklāstītas prasības produktu tirdzniecībai BioEx SIA (Pārzinis) energoresursu tirdzniecības 

platformā Dalībniekiem (Pircējiem), Dalībniekiem (Pārdevējiem) un Pārzinim, nodrošinot atbilstību: 

1.1. Ilgtspējas kritēriju meža biomasas izejvielu prasībām; 

1.2. Siltumnīcefekta gāzu emisiju ietaupījuma kritēriju prasībām;  

1.3. Siltumnīcefekta gāzu emisiju ietaupījuma aprēķinu prasībām;  

1.4. Atbilstības pamatošanas prasībām.  

2. Pārzinis ir tiesīgs izdarīt izmaiņas šajā dokumentā pēc saviem ieskatiem bez iepriekšēja paziņojuma. 

Dalībniekiem (Pircējiem), Dalībniekiem (Pārdevējiem) un Pārzinim ir saistošas šajā dokumentā un piemērojamajos 

tiesību aktos (tostarp to turpmākajos grozījumos un papildinājumos) noteiktās prasības, tai skaitā: 

2.1. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/2001 (2018. gada 11. decembris) par no 

atjaunojamajiem energoresursiem iegūtas enerģijas izmantošanas veicināšanu (Direktīva). 

2.2. Ministru kabineta noteikumi Nr. 686. “Noteikumi par ilgtspējas un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

ietaupījuma kritērijiem, no biomasas kurināmā ražotās elektroenerģijas kritērijiem un kārtību, kādā 

pamatojama, apliecināma un uzraugāma atbilstība minētajiem kritērijiem”. 

3. Procedūras aprakstā iekļauti nosacījumi biomasas piegādes apstiprinājumam, kas iegūta no: 

3.1. Meža zemēm; 

3.2. Ārpus meža zemēm, tai skaitā lauksaimniecības zemēm; 

3.3. Kokapstrādes rūpniecības blakusproduktiem (atlikumiem). 

4. Šajā dokumentā iekļautās prasības attiecas uz visiem piegādes ķēdē iesaistītajiem subjektiem.  

5. Šajā dokumentā iekļauto prasību neatkarīga pārbaude ietver visus turpmāk šajā dokumentā izklāstītos 

nosacījumus.  

6. Tirdzniecības nosacījumi un atbildība atbilstības apliecināšanai: 

6.1. Darījumi Pārziņa Energoresursu Tirdzniecības Platformā tikai ar “RED BioEx” atzīmi; 

6.2. Dalībnieks (Pārdevējs) nodrošina nosacījumi izpildi; 

6.3. Dalībnieks (Pircējs) apstiprina katras piegādes saņemšanu ar atbilstošu atzīmi; 

6.4. Pārzinis kontrolē uzdevumu iesniegšanu un veic pārbaudes atbilstoši prasībās noteiktajam; 

6.5. Pārzinis var apstiprināt ārpus Energoresursu Tirdzniecības Platformas veiktos darījumus, par to 

atsevišķi vienojoties ar Dalībniekiem. 

 

7. Vispārējas prasības Ilgtspējas nodrošināšanai. 

7.1. Atļauts piegādāt tikai no šī dokumenta 3. punktā minētajiem biomasas ieguves veidiem; 



30 
 
 

7.2. Definētie iespējamie biomasas izcelsmes avoti un Dalībnieku (Pārdevēju) riski shematiski: 

Zemas kvalitātes apaļais sortiments - 

malka šķeldošanai

Meža zemes

Šķeldas pārpircējs

(tiek iepirkta šķeda vienā vai vairākos 

uzglabāšanas laukumos no trešajām 

pusēm) – augsts sajaukšanās risks 

Šķeldas ražotājs

(tikai sava izstrāde, savs uzglabāšanas 

laukums. Netiek iepirkta laukumā 

šķelda trešajām pusēm) – zems 

sajaukšanās risks

Ārpus meža zemes

Zāģētavas

Elektrolīnijas

Zaru kaudzes šķeldošanai pēc 

mežizstrādes

Ārpus meža zemēm iegūtais apaļais 

malkas sortiments

Ārpus meža zemēm iegūtā zaru šķelda

Skaida, šķelda kā koksnes atlikumi pēc 

pārstrādes

Enerģijas ražotājs- 

katlu mājaRED BioEx

 

 

7.3. Atļauts piegādāt tikai ar skaidri norādītu biomasas izcelsmi uz piegādes dokumentiem (Ciršanas 

apliecinājuma nr. (turpmāk- CA) vai kadastra nr.) Dalībniekam (Pārdevējam) jāuztur visa piegādātā apjoma 

izcelsmes reģistrs savā uzskaites sistēmā;  

7.4. Atļauts piegādāt tikai ar skaidri norādītu atzīmi “RED BioEx” uz piegādes dokumentiem no 

Pārziņa puses apstiprinātiem Dalībniekiem (Pārdevējiem), kuri ir mazinājuši definētos riskus, integrējuši 

ilgtspējības un riska mazināšanas pasākumus biomasas ieguvē, pirms tam iesniedzot pašdeklarāciju Pārzinim 

(Pielikums nr. 5) 

7.5. “RED BioEx” atsauci Dalībnieks (Pārdevējs) var aizstāt ar kādu no starptautiski apstiprinātiem 

sertifikātiem, kas apliecina ilgtspējību, attiecīgi to norādot uz piegādes dokumentiem. Apstiprinātās 

sertifikātu atsauces: 

7.5.1. FSC 100% un FSC Mix Credit; 

7.5.2. 100% PEFC certified; 

7.5.3. SBP compliant biomass; 

7.5.4. SURE certified biomass. 

7.6. Atļauts piegādāt tikai biomasu, kam izcelsmes valsts ir Latvijas Republika. Izņēmums – atļauts 

piegādāt arī biomasu ar izcelsmes valsti Lietuva vai Igaunija, ja piegāde notiek ar šo sertifikātu atsaucēm: 

7.6.1. FSC 100% un FSC Mix Credit; 



31 
 
 

7.6.2. 100% PEFC certified; 

7.6.3. SBP compliant biomass; 

7.6.4. SURE certified biomass. 

 

7.7. Piegādes shēma: 

FSC 

sertifikācija

SBP 

sertifikācija

SURE 

sertifikācija

PEFC 

sertifikācija

FSC 100% vai FSC Mix Credit

100% PEFC certified

SBP  compliant biomass 

SURE certified 

Sertificēts piegādātājs -

tiek automātiski 

apstiprināta biomasa ar 

sekojošām norādēm 

piegādes dokumentā

Biomasas piegāde 

NETIEK 

automātiski 

apstiprināta , ja 

piegādes dokumentos 

sekojošas norādes

FSC Controlled Wood

PEFC controlled sources

SBP controlled biomass

SURE controlled 

RED BioEx

Enerģijas ražotājs- 

katlu māja

Iesniedz CA, tiek 

pārbaudīti riski, lauka 

audits

Augsts risks, netiek 

nosūtīta biomasa

Zems risks, 

apstiprināta biomasa

Pieļaujamās 

piegādes no LV 

Spēkā esošs 

sertifikāts

RED II 

neapstiprināta

s shēmas

RED II 

apstiprinātas 

shēmas

Pirms piegāde parakstīta BioEx pašdeklarācija

Biomasas izcelsmes reģiona/ legalitātes 

apstiprinājums 1x. gadā, atjaunojot deklarāciju 

vai vizītes audits pie piegādātāja- izcelsmes 

pārbaude, ja nepieciešams auditi meža nogabalu 

līmenī

Pieļaujamās 

piegādes no 

Lietuvas; 

Igaunijas Spēkā 

esošs sertifikāts

 

 

7.8. Aizliegts piegādāt biomasu, kura Eiropas Savienībā piemērojamo starptautisko sankciju laikā ir 

ievesta no Krievijas un (vai) Baltkrievijas vai kuru izcelsmes valsts ir Krievija un (vai) Baltkrievija. 

7.9. Aizliegts piegādāt biomasu ar norādi piegādes dokumentos FSC Controlled Wood, 100% PEFC 

Controlled, SBP vai SURE controlled bez papildu atsauces “RED BioEx”. 

 



32 
 
 

 

8. Meža zemēs iegūtas biomasas Ilgtspējas prasības: 

8.1. Dalībnieks (Pārdevējs) nodrošina un spēj pierādīt, ka biomasas ieguve no meža apgabala līmenī ir 

veikta ievērojot ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu, kas nodrošina: 

8.1.1. izstrādes darbību likumību; 

8.1.2. meža atjaunošanu izstrādes apgabalos; 

8.1.3. ka tiek aizsargātas teritorijas, kas ar starptautiskiem vai konkrētās valsts tiesību aktiem, vai 

ar attiecīgās kompetentās iestādes lēmumu ir paredzētas dabas aizsardzības mērķiem (tostarp 

mitrājos un kūdrājos), izņemot gadījumu, ja ir pierādījumi, ka attiecīgo izejvielu izstrāde netraucē 

minētajiem dabas aizsardzības mērķiem; 

8.1.4. ka izstrāde tiek veikta, lai līdz minimumam samazinātu nelabvēlīgu ietekmi, vienlaikus 

rūpējoties par augsnes kvalitātes un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu; 

8.1.5. ka izstrāde saglabā vai uzlabo meža ilgtermiņa produktivitātes jaudu. 

 

9. Ārpus meža zemēs iegūtas biomasas prasības. 

9.1. Dalībnieks (Pārdevējs) nodrošina un spēj pierādīt, ka biomasas ieguve ārpus meža zemes kadastra 

līmenī ir ilgtspējīga, kas nodrošina: 

9.1.1. Izstrādes darbību likumību; 

9.1.2. Ka izstrāde tiek veikta, lai līdz minimumam samazinātu nelabvēlīgu ietekmi, vienlaikus 

rūpējoties par augsnes kvalitātes un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu; 

9.1.3. Ja Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” (Turpmāk – Ozols) attiecīgajā kadastrā ir 

pazīme Bioloģiski Vērtīgs Zālājs (turpmāk – BVZ), pārbauda vai nav bojāta zemsedze, kas varētu 

ietekmēt BVZ sugu dabisko vidi, nepieciešamības gadījumā tiek saņemts rakstisks apstiprinājums 

no BVZ ekspertiem. 

10.  Ja ir pārkāpti kādi no zemāk esošiem Riskiem, biomasa netiek atstiprināta ar “RED BioEx” 

atzīmi 



33 
 
 

Nocirsti biotopu nogabali privātajos mežos- 

saskaņā ar DAP datu bāzi Ozols

Iznīcinātas sugu dzīvotnes- saskaņā ar DAP datu 

bāzi Ozols

Iznīcinātas lielo putnu ligzdas >50cmDefinētie riski 

Latvijā

Nav ievērotas vai ir pārkāptas darba aizsardzības 

prasības mežizstrādes rokas brigādēm

Iznīcināti vai bojāti kultūrvēsturiski objekti, vecu 

koku alejas, kulta vietas, senkapi- saskaņā ar 

a

 

11. Biomasa netiek piegādāta no Dabas aizsardzības nolūkos noteiktajām teritorijām, kas ir negatīvi 

ietekmētas: 

11.1. Teritorijas, kas kalpo dabas aizsardzības mērķiem, tostarp mitrāji un kūdrāji, kas ar likumu vai 

kompetentās iestādes lēmumiem ir noteikti dabas aizsardzības mērķiem, un zeme, kuru Eiropas Komisija ir 

atzinusi retu, apdraudētu vai izzūdošu ekosistēmu aizsardzībai. Dažādās teritorijas tiek nošķirtas atkarībā no 

to platības, aizsardzības funkcijām un aizsardzības mērķiem. Pamatojoties uz valstī noteiktiem 

ierobežojumiem, biomasa netiek piegādāta no šādām aizsargājamām teritorijām: 

11.1.1. Dabas rezervātiem; 

11.1.2. Nacionālie parkiem; 

11.1.3. Biosfēras rezervātiem; 

11.1.4. Ainavu rezervātiem; 

11.1.5. Dabas aizsardzības parkiem; 

11.1.6. Aizsargājamās teritorijas, kas noteiktas kā NATURA 2000 teritorijas. 

11.2. Biomasu var piegādāt tādu, kas atbilst  dabas aizsardzības mērķiem, ja tiek iesniegti pierādījumi, ka 

šīs izejvielas ražošanai nav būtiskas ietekmes dabas aizsardzības mērķiem. Dalībnieks (Pārdevējs) informē 

Pārzini un dokumentē, ja mežsaimnieciskā darbība un biomasa iegūta no augstāk minētajām teritorijām,  

12. Biotopu risks. Pārbaudes mehānisms, lai izslēgtu neatbilstošas biomasas piegādi 



34 
 
 

Mērķis: nepieļaut 

 kas iegūta no nogabaliem, kuros konstatēta kāda no 

riska kategorijām

Bioloģiski vērtīgas 

teritorijas

Definēto risku mazināšana process biomasas izcelsmei no Latvijas.

Ir parakstīta pašdeklarācija par to, ka netiks piegādāts materiāls no ar risku saistītiem īpašumiem

Mērķis: 

nepieļaut biomasas piegādi 

no nogabaliem,  kuros 

apstiprinātas bioloģiski 

vērtīgas teritorijas

 Saņemot CA , kadastrs   tiek pārbaudīts datu bāzē 

Ozols

 Pārbaude tiek veikta nogabala līmenī

 Ja nogabals  kadastrā, kāda no nogabaliem ir 

apstiprināts biotops (iekrāsots nogabals zaļā 

krāsā) šāda biomasa netiek nosūtīta

 Tiek apstiprināta  biomasa, ja pārdevējs apliecina , 

ka biotops nav nocirsts, BioEx SIA organizēts 

audits, pierādījumu vajadzībām var tikt 

izmantotas fotofiksācijas ar GPS koordinātēm 

Ja nogabala robežā iestiepjas biotops no blakus 

robežas, ar biotopa novērotāju sazinās 

rakstveidā, lūdz skaidrojumu   par 

saimnieciskās darbības iespējām.

 

 

12.1.  Sugu dzīvotnes. Pārbaudes mehānisms, lai izslēgtu neatbilstošas biomasas piegādi 

Aizsargājamo sugu dzīvotnes, putnu ligzdas

o pārbauda  Ozolā  pieejamo informāciju par 

katru nogabalu, ja ir sugu novērojums, veic 

auditu nogabalā, lai pārliecinātos, ka sugu 

dzīvotne ir saglabāta.

o Ja sugu dzīvotne  ir saglabāta, tad pieņem 

koksni kā ilgtspējīgu

Veicot kadastra meklēšanu datu bāzē  Ozols   

atzīmē meklēšanas slānī- sugu novērojumi.  

 

 

 

 

12.2.  Kultūrvēsturiskie objekti. Pārbaudes mehānisms, lai izslēgtu neatbilstošas biomasas piegādi 

 

 



35 
 
 

Attiecināmais risks uz :

Kultūrvēsturiskiem objektiem

 Kultūras mantojums   ja nepieciešams  veic 

izbraukumu dabā 

o pārbauda objektus, veic fotofiksācijas, ka 

objekts ir neskarts

 

 

12.3. Darba aizsardzības prasību ievērošana mežizstrādē, ārpus meža zemes izstrādē rokas zāģu 

operatoriem. 

Darba aizsardzības prasības rokas zāģu 

operatoriem

Netiek veikts DA audits ja:

* izstrādātājs veic pakalpojumu FSC  vai PEFC 

sertificētos īpašumos;

*ir PEFC Mežsaimniecības darbuzņēmēju 

sertifikāts

*ir OHSAS darba drošības sertifikācija 

mežizstrādes darbu veikšanai. 

• Biomasas Pārdevējs pēc Pārziņa pieprasījuma 

iesniedz informāciju par izstrādes objektiem un 

pielietoto izstrādes metodi,

• Auditu organizē Pārzinis, biežums tiek noteikts 

atkarībā no pieejamajām rokas brigādēm , vai 

vismaz vienam piegādātājam  ( izstrādes 

brigāde) viens apmeklējums vienreiz gadā 

• Ja izstrāde ( pameža vai kailcirte)  ir ar rokas 

brigādēm, veic uzraudzības auditu 1x gadā. 

Pielieto DA novērtējuma anketu

• Audita laikā pielieto DA novērtējuma anketu: Darba drošības anketa ir izstrādāta 

pamatojoties uz LV DD likumdošanas aktu MK 310; 713; 219;

• Audita uzdevums ir pārliecināties, ka piegādātājs mežizstrādes darbos ievēro darba drošības 

noteikumus atbilstoši LR likumdošanai;

• Ja punktu skaits kādā no kritērijiem ir zemāks par 3., tiek apturēta biomasas piegāde;

• Piegādātāji atjauno piegādes, veicot papildus auditu, kur punktu skaits anketā katram kritērijam 

nav zemāks par 3;

• Ja DA  anketā kādā no kritērijiem nav zemāk par 3 punkti, DA risks ir kvalificējams kā zems;

• Pārzinis reģistrē  izstrādes brigādes un veiktos auditus;

• Apstiprinātajiem  piegādātājiem atkārtots audits tiek veikt izlases veidā.

Ja ir konstatēti būtiski DA pārkāpumi rokas 

brigādēm, anketā punktu skaits ir mazāks par 3, 

biomasa netiek pieņemta
Atbilst DA prasībām, tiek ievēroti vides un 

ilgtspējīguma principi, apstiprināta 

ilgtspējīga biomasa

RED BioEx

Enerģijas ražotājs - 

katlu māja

Zems risks, apstiprināta biomasa

 

 



36 
 
 

 

 

 

 

13. Biomasa pēc pārstrādes ( zāģētavām), kā koksnes atlikumi: 

13.1. Lai piegādātu biomasu ar atzīmi “ RED BioEx” kā koksnes atlikumus pēc primārās vai sekundārās 

pārstrādes, tai jāatbilst kādai no starptautiskiem sertifikātiem, ko ir atzinusi Eiropas Komisija saskaņā ar 

Direktīvas (ES) 2018/2001 30. panta 4. punktu un ja tās atbilst ilgtspējas noteiktajām prasībām;  

13.2. Biomasas Pārdevējs iesniedz Pārzinim pārstrādes uzņēmumu sarakstu, no kuriem tiek piegādāta 

biomasa; 

13.3. Tikai tā biomasa, kas ir iegūta kā koksnes atlikumi pēc pārstrādes, atbilst Direktīvas prasībām; 

13.4. Papildu šķeldota, citur iegūts biomasas apjoms nav pieļaujams un netiek apstiprināts no Pārziņa 

puses ar atzīmi “ RED BioEx”; 

13.5. Zāģētavās ir ieviesta masas bilance, kas iekļauj un realizē tikai zema riska biomasu; 

13.6. Dalībniekam (Pārdevējam) ir parakstīta vienošanās ar zāģētavu par sekundāra materiāla piegādi, kas 

nodrošina: 

13.6.1.  biomasas izcelsmes verifikāciju un atbilstību pārstrādes apjomam; 

13.6.2. piekrišanu Pārziņa vai trešās puses auditam apjoma verifikācijai, lai pārliecinātos, ka 

biomasa atbilst pārstrādes apjomam, kas iegūts ražošanas procesā; 

13.7. Audita laikā tiek pārbaudīti zāģētavas iepirktie apjomi, pārstrādes koeficientu kalkulācija, lietderīgais 

iznākums uz produkciju un aprēķināts koksnes atlikumu iznākums; 

13.8. Biomasas pieļaujamā apjoma atšķirība viena mēneša pārbaudes periodā ir 10%; 

 

 



37 
 
 

14. Masas Bilances sistēmas apraksts  

14.1. Attiecas uz Dalībnieku (Pārdevēju), kas piegādi veic no biomasas uzkrāšanas, uzglabāšanas 

laukumiem;  

14.2. Dalībnieks (Pārdevējs) ievieš un uztur masas bilances sistēmu, nodrošina informācijas pieejamību 

Pārziņa auditam. 

14.3. Masas bilance tiek veikta: 

14.3.1. biomasas ražošanas uzkrājuma vietā; 

14.3.2. iepirkuma laukumos; 

14.3.3. zāģētavās; 

14.3.4. tiek reģistrēta un uzskaitīta ber.m³ (beramajos kubos) vai tonnās.  

14.4. Masas bilanci aprēķina sekojoši: 

14.4.1. Iepirktās, saražotās biomasas apjoms, kas ir sajukts kopā ar dažāda veida biomasu; 

14.4.2. Uzskaita atsevišķi un izdala dokumentāli biomasas apjomu, kas atbilst Direktīvas prasībām, 

14.4.3. Nav pieļaujams atbilstošas biomasas apjoms ar mīnus zīmi; 

14.4.4. Masas bilance tiek aprēķināta ne ilgāk kā 3 mēnešu laikā; 

14.5. Biomasas pieļaujamā apjoma atšķirība viena mēneša pārbaudes periodā ir 10%; 

 

15.  Atbilstības apliecināšana un uzraudzība.  

15.1. Lai apstiprinātu Dalībnieka (Pārdevēja) biomasas izcelsmes likumību un/vai atbilstību ilgtspējas 

kritērijiem ar atsauci dokumentos  “RED BioEx”, Pārzinis patur tiesības pēc saviem ieskatiem veikt 

biomasas izcelsmes un riska izvērtējuma auditus pie Pārdevēja un tā apakšuzņēmējiem; 

15.2. Auditi tiek veikti izlases veidā, izvērtējot katru Dalībnieku (Pārdevēju), kā arī, lai nodrošinātu 

ticamu, caurskatāmu biomasas piegādi ievērojot Direktīvas prasības un Pārziņa nosacījumus ilgtspējīgai 

biomasai; 

15.3. Audita laikā tiek izvērtēts Pārdevēja uzticamības līmenis kategorijās no 1-3: 

15.3.1. Uzticamības līmenis 1.- nav pieejama informācija par visu biomasas izcelsmi, nav ieviesta 

ticama datu uzskaites sistēma, netiek mazināti riksi, biomasa tiek iegūta no nogabaliem, kuros nav 

saglabāti biotopi, vai nav novērsti kādi no definētajiem riskiem; 



38 
 
 

15.3.2. Uzticamības līmenis 2.- ir pieejama informācija par  visu biomasas izcelsmi, ir  pilnībā 

ieviesta ticama datu uzskaites sistēma, taču nepilnīgi tiek mazināti riski, pastāv risks, ka biomasa tiek 

iegūta no nogabaliem, kuros nav saglabāti biotopi vai nav novērsti kādi no definētajiem riskiem; 

15.3.3. Uzticamības līmenis 3.- uzņēmums ir sertificēts ar kādu no starptautiskiem sertifikātiem, ir 

skaidra piegādes ķēde, ir pieejama informācija par  visu biomasas izcelsmi, ir  pilnībā ieviesta ticama 

datu uzskaites sistēma, tiek mazināti riski, biomasa tiek iegūta no kadastru nogabaliem, kuros ir  

saglabāti biotopi; 

15.4. Plānotais ikgadējais Dalībnieku (Pārdevēju) audits tiek aprēķināts pēc formulas 0,8* √x (x-pārdevēju 

skaits). 

15.5. Ilgtspējas apstiprinājuma auditi biomasas apjomam, kas iegūts meža vai ārpus meža zemēs: 

15.5.1. Vismaz piecas (5) dienas pirms vizītes Pārziņa pārstāvis telefoniski sazinās ar Dalībnieku 

(Pārdevēju) par tikšanās datumu, laiku un vietu, kur pieejami Dalībnieka (Pārdevēja) dokumenti, 

uzskaite par biomasas ieguvi; 

15.5.2. Veic dokumentu pārbaudi, apjoma atbilstību ber.m³/ha; 

15.5.3. Ieguves likumību, atbilstoši biomasas ieguves apjomam; 

15.5.4. Pārbaudīti CA  un izdrukas no datu bāzes “Ozols”; 

15.5.5. Veic lauka auditus izstrādes nogabalos; 

15.5.6. Sagatavo audita ziņojumu, ko paraksta Dalībnieks (Pārdevējs); 

15.5.7. Ja ir konstatēti “Būtiski” vai “Nebūtiski” pārkāpumi, rīcība noteikta shēmā zemāk; 

15.5.8. Biomasa netiek pieņemta art “RED BioEx” atsauci, ja:  

15.5.8.1. nav pieejami visi izlases veidā pieprasītie dokumenti,  

15.5.8.2. biomasa neatbilst ilgtspējības kritērijiem,  

15.5.8.3. pārdevējs nespēj uzrādīt efektīvu sistēmu biomasas izcelsmes ieguves izsekošanai, 

15.5.8.4. masas bilances apjoms ir pārsniegts. 



39 
 
 

15.6. Vispārēja Pārdevēja audita shēma:

BioEx SIA piegādātāju 

auditu tvērums

Biomasas piegādātāja 

uzskaites sistēma un 

izcelsmes reģistrs

Piegādātāja piegādātāju  

un apakšpiegādātāju 

reģistrs

biomasas izcelsmes  aptver 

visu ķēdi no koksnes 

izcelsmes vietas līdz 

piegādei

Biomasas  (biomasa no meža, ārpus meža) piegādātāju auditi tiek plānoti izlases veidā no kopējā 

piegādātāju skaita gada periodā, piemēro aprēķinu, kvadrātsakne no piegādātāju skaita reizinot ar 

0,8 . Kā minimums katru gadu individuāli pārbauda  piegādātājus atkarībā no riska līmeņa. 

Pārbaude var tikt veikta arī attālināti, ja vien nav šaubu par izcelsmes vietas un/vai izejvielu 

definīcijas esamību.

Piegādātās paraksta Pašdeklarāciju par to, ka izejviela uzskatāma par pārstrādes atlikumu vai 

atkritumiem saskaņā ar RED II

Definētie biomasas 

piegādes avoti 

(kokzāģētava, mēbeļu 

rūpnīca, tirgotājs)

Auditu biežumu un intensitāti nosaka piegādes apjoms, 

izcelsmes reģions, piegādātāja statuss ( ražotājs vai 

pārpircējs)

 Primāriem vai sekundāriem ražotājiem ( zāģētavas, zāģmateriālu pārstrādātāji)  tiek veikti auditi, 

lai saskaņā ar RED II prasībām pārliecinātos, ka iegūtā šķelda, skaida ir tikai kā ražošanas 

atlikumi. Tas ir, netiek veikta  papildus sortimenta šķeldošana biomasas apjoma palielināšanai. 

Audita laikā tiek pārbaudīts, vai pārstrādes iekārtas jaudas nodrošina pieejamās biomasas apjomu. 

Tiek salīdzināti iepirkuma, produkcijas un koksnes atlieku (šķeldas un skaidas) proporcijas 

attiecībā pret gatavo produkciju un pārstrādāto izejmateriālu. Pārstrādātājs nodrošina piekļuvi 

vēsturiskiem datiem (5.gadu garumā), lai varētu noteikt, vai procesa plūsmu attiecība laika gaitā 

nav būtiski mainījusies. Apzināta vai tīša atkritumu vai atlikumu ražošana ir pretrunā RED II 

prasībām, un to uzskata par būtisku neatbilstību, biomasa netiek apstiprināta. Auditora 

pienākums ir noteikt, vai materiāls ir atkritumi vai atlikumi tajā brīdī, kad tas tiek izmantots. 

Ilgtspējīgas biomasas atbilstība definētajiem riskiem, un risku mazināšanas pasākumu efektivitāte- 

rezultātu atspoguļojums

Būtisku neatbilstību gadījumā, 

piegādātājs  tiek brīdināts veikt 

korektīvās darbības, pretēji 

biomasa apjoms netiks nosūtīts

Nebūtisku neatbilstību gadījumā 

piegādātājs  veic preventīvās   

darbības, sistēmas uzlabojumi, kas 

nākotnē rada uzticamību un 

sadarbību

Auditu rezultāts

 

 

16.  Datu, dokumentu reģistri: 

16.1. Dalībnieks (Pārdevējs) uzglabā dokumentus, kas saistīti ar biomasas piegādi, apstiprinājumu  ne 

mazāk kā 10 (desmit) gadus no šo dokumentu spēkā stāšanās dienas. 

16.2. Visiem subjektiem ir jābūt dokumentu pārvaldības sistēmai, ko var pārbaudīt auditu laikā. Lai 

nodrošinātu atbilstību tiesību aktu noteikumiem, visiem saimnieciskās darbības veicējiem ir obligāti 

jāiesniedz atbilstoša dokumentācija. Visi dokumenti dokumentu pārvaldības sistēmā ir jāglabā 

vismaz 10 (desmit) gadus no to spēkā stāšanās dienas neatkarīgi no citām juridiskajām prasībām 

attiecībā uz glabāšanas termiņu. 

16.3. Dokumenti, kas tiek uzglabāti un ir pieejami trešās puses auditoriem: 



40 
 
 

Likumības pārbaužu sistēmas dokumentācijas pārvaldība

Koksnes  iepirkuma 

uzdevumi, pasūtījumi 

Informācija par iepirkto 

materiālu apjomu 

Pārdošanas rēķini-

pavadzīmes

Gadskārtējais ražošanas 

apjoma kopsavilkums  

Piegādātāju saraksti . 

Sarakste ar 

piegādātājiem un 

pircējiem

Pirkuma rēķini-

pavadzīmes

Iepirkto materiālu 

transporta pavadzīmes 

 Auditu ziņojumi
Pārdoto izstrādājumu 

transporta pavadzīmes

Riska novērtējuma 

rezultāti

Informācija par 

piegādes ķēdēm

Piegādātāju pārbaužu 

dokumentācija

CO2 datu reģistri; 

degviela, attālumi, 

piegādes apjomi, kravu 

svars  

17. Pārdevēju kompetence un apmācība. 

 

BioEx SIA 

1x. gadā vai biežāk rīko 

seminārus biomasas 

piegādātājiem

Sniedz konsultācijas, 

veic apmācību 

uzraudzības vai vizītes 

laikā

Semināru un apmācību reģistrs- 

pieejams trešās puses auditiem

Izveido un iesniedz 

instrukcijas, lai 

izveidotu sistēmu un 

nodrošinātu 

ilgtspējīgu biomasas 

piegādi

 

 

 



41 
 
 

18.  Siltumnīcefekta gāzu (turpmāk - SEG) emisiju ietaupījuma datu vākšana un aprēķins 

18.1. Attiecas tikai uz piegādēm Dalībniekiem (Pircējiem), kuru iekārtās siltumenerģija no cietās biomasas 

ir sākta ražot pēc 2022.gada 2.novembra.  

18.2. Par nepieciešamību pēc šo nosacījumu izpildes, Dalībnieks (Pircējs) paziņo Pārzinim tirdzniecības 

uzdevuma speciālajos noteikumos. 

18.3. Siltumnīcefekta gāzu emisiju aprēķināšana: 

18.3.1. Ja meža biomasa tiek izmantota iekārtās elektroenerģijas vai siltumenerģijas ražošanai, 

kurām ir jāsamazina siltumnīcefekta gāzu emisijas vai kuras brīvprātīgi vēlas izveidot siltumnīcefekta 

gāzu bilanci, informācija par siltumnīcefekta gāzu emisijām, kas saistītas ar to ražošanu, jāsniedz 

mežsaimniecības darbību līmenī. Siltumnīcefekta gāzu emisijas no meža biomasas var noteikt šādi, 

ņemot vērā Direktīvas (ES) 2018/2001 prasības: 

18.3.1.1. pamatojoties uz faktiskajām vērtībām, 

18.3.1.2. izmantojot apstiprinātas standarta vērtības, 

18.3.1.3. izmantojot  faktisko un standarta vērtību kombināciju, 

18.3.2. SEG emisijas no izejvielu ražošanas ietver SEG emisijas no biomasas ražošanas, SEG 

emisijas no izmantoto ķīmisko vielu ražošanas un citām attiecīgajām vielām un izejvielām, un tās 

izsaka gramos CO2 ekvivalenta uz kilogramu izejvielu sausnas, 

18.3.3. SEG emisiju datos jāiekļauj precīzi dati par visiem attiecīgajiem emisiju aprēķina formulas 

elementiem (ja attiecināms) saskaņā ar Direktīvu (ES) 2018/2001., 

18.3.4. Dalībnieks (Pārdevējs) uzskaita un aprēķina iesniedz datus Enerģijas ražotājam par kopējo 

CO2 aprēķinu 

18.3.5. Katrā apjomā, par kuru tiek veikts darījums, jābūt informācijai par SEG emisijām, tostarp 

precīziem datiem par visiem attiecīgajiem emisiju aprēķina formulas elementiem, 

18.3.6. Ja netiek izmantotas faktiskās vērtības, informāciju par SEG emisiju apjomu pa piegādes 

ķēdi nosūta tikai pēdējā apstrādes posmā. Ja kādā no piegādes ķēdes posmiem ir radušās emisijas, 

kas nav reģistrētas un tādēļ faktiskās vērtības aprēķināšana operatoriem vairs nav iespējama, tas ir 

skaidri jānorāda, 

18.3.7. SEG datu vidējā vērtība: 

18.3.7.1. Ja klientam tiek piegādāts kombinēts sūtījums, SEG datu vidējo rādītāju 

aprēķināšana nav atļauta. Sākotnējo SEG vērtību katrai sūtījuma sastāvdaļai var attiecināt 

uz līdzīgu izejošā materiāla daudzumu. Kā alternatīvu var izmantot sliktākos SEG rādītājus; 

18.3.7.2. Katra atsevišķa SEG vērtība jānorāda dokumentos, kas tiek nosūtīti klientam 

(pircējam) vai arī visam sūtījumam var izmantot augstāko SEG vērtību. Citus ilgtspējas 

datus, piemēram, izcelsmes valsti un izejvielas veidu, var grupēt, ja tie ir identiski. 

18.4. Ziņošana par SEG emisijām: 



42 
 
 

18.4.1. Par SEG emisijām ziņo, izmantojot atbilstošas mērvienības. Tās ir: 

18.4.1.1. 1. g CO2ekv/sausā tonna izejvielām un starpproduktiem, 

18.4.1.2. 2. g CO2ekv/MJ saražotās enerģijas galaprodukta (elektroenerģijas vai 

siltumenerģijas) attiecībā uz saražoto elektroenerģiju un siltumenerģiju. 

18.4.2. Ja tiek izmantotas noklusējuma vērtības, informācija par SEG emisijām jāziņo tikai par gala 

kurināmo un to var ziņot kā kopsummu. Attiecīgā gadījumā jānorāda gan procesa tehnoloģija, gan 

izmantotās izejvielas.no biomasas produktiem: 

18.5. Dalībnieks (Pārdevējs) reģistrē, Pārziņa vai trešās puses audits verificē datu iesniegto atbilstību; 

18.6. Dalībnieks (Pārdevējs)  par katru apjomu reģistrē un uzskaita šādus datus atbilstoši shēmai: 

Biomasas piegādātājs  

uzskaita un reģistrē 

savā vai BioEx SIA 

iesniegtajos reģistra 

formas paraugos

Piegādes attālumus.

Ja ir starplaukums, tad 

dala uzskaiti divās 

daļās

iekrauto ber.m³ 

pārrēķins uz tonnām

Enerģijas ražotājs- 

katlu māja

SIA  BioEx 

reģistrē savā datu bāzē un 

iesniedz 

Maksimālais attālums 

>150 km

Vidēji svērtais 

attālums

attālums < 150 km

Vidēji svērtais tonnas

Degviela (l) vai 

elektrība (Kwh) 

šķeldošanai 

CO2 izstrādātajiem ha

Datus iesniedz 

par katru piegādes 

apjomu

Trešās puses 

auditam

 

 

18.7. Direktīvas RED-II 29. panta 10. punkta vajadzībām SEG emisiju aprēķināšanai no cietās biomasas 

elektroenerģijas un siltuma ražošanai izmanto metodoloģiju, kas noteikta Direktīvas (ES) 2018/2001 

(REDII) VI pielikuma B daļā. Šī metodoloģija ir papildināta šajā norādījumu dokumentā. 

18.8. SEG emisijas, kas rodas, ražojot un izmantojot biomasas produktus, kurus pārveido 

elektroenerģijā, siltumenerģijā un aukstumenerģijā, aprēķina, pamatojoties uz aprēķinu. 

E = eec + el + ep + etd + eu - esca - eccs - eccr 

kur 

E = kopējās emisijas no kurināmā ražošanas pirms enerģijas pārveidošanas; 

eec = emisijas no izejvielu ieguves vai audzēšanas; ( LVNI “ Silava” dati) 

el = ikgadējās emisijas no oglekļa krājumu izmaiņām, ko izraisa zemes izmantošanas maiņa; 

ep = emisijas no pārstrādes; 



43 
 
 

etd = emisijas no transporta un izplatīšanas; 

eu = emisijas no izmantotā kurināmā; 

esca = emisiju ietaupījums no oglekļa uzkrāšanās augsnē, uzlabojot lauksaimniecības 

pārvaldību; eccs = emisiju ietaupījums no CO2 uztveršanas un ģeoloģiskās uzglabāšanas; un 

eccr = emisiju ietaupījums no CO2 uztveršanas un aizstāšanas. 

Emisijas no mašīnu un iekārtu ražošanas neņem vērā. 

Biomasas atkritumus un atlikumus, tostarp zarus, pārstrādes atlikumus, uzskata par tādiem, 

kuru aprites cikla siltumnīcefekta gāzu emisijas ir nulle līdz pat šo materiālu savākšanas 

procesam neatkarīgi no tā, vai tie pirms pārstrādes galaproduktā tiek pārstrādāti 

starpproduktos. 

SEG emisijas izsaka biomasas produkta sausnā. SEG, kas jāiekļauj SEG aprēķinā, ir CO2, 

N2O un CH4. 

Lai aprēķinātu CO2 ekvivalentu, saskaņā ar RED-II šīs gāzes tiek svērtas šādi: 1 - CO2, 25 - 

CH4 un 298 - N2O. 

 

 

19.  Pārziņa ziņojums  

19.1. Pārzinis katru gadu līdz1. martam sagatavo un nosūta Dalībniekam (Pircējam) ziņojumu par 

biomasas apjomu, kas piegādāts iepriekšējā gadā ar atbilstošu atzīmi “RED BioEx” un attiecīgi 

atbilst 1. punktā minētajiem nosacījumiem. 

19.2. Pārzinis 30 dienu laikā pēc Dalībnieka (Pircēja) rakstiska pieprasījuma sagatavo un nosūta ziņojumu 

par citiem pieprasītajiem piegādes periodiem. 

19.3. Pārzinis nodrošina ar “RED BioEx” biomasas piegādes apjoma norādi Tirdzniecības maksas 

rēķinā, kas tiek izrakstīts atbilstoši Tirdzniecības Platformas Kodeksā norādītajam.     

  



44 
 
 

Pielikums Nr.5 Pašdeklarācija 
 

Dalībnieka (Pārdevēja) pašdeklarācija saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 

11.decembra direktīvu (ES) 2018/2001 par no atjaunojamajiem energoresursiem iegūtas enerģijas 

izmantošanas veicināšanu  

iesniegšanai SIA BioEx, reģistrācijas Nr. 40203396165 

 

Gan Dalībnieks gan Pārzinis atbalsta Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 11.decembra direktīvas (ES) 

2018/2001 par no atjaunojamajiem energoresursiem iegūtas enerģijas izmantošanas veicināšanu (turpmāk - Direktīva) 

prasības un pasākumus ilgtspējīgas biomasas piegādēs nodrošināšanai un Pārziņa izstrādātās procedūras un 

risinājumus atbilstības nodrošināšanai RED II kritērijiem.  

 

1. Dalībnieks apņemas visā savā darbībā ievērot tam saistošos spēkā esošos vietējos un starptautiskos 

normatīvos aktus un šīs deklarācijas punktus, kā arī informēt visus iesaistītos darbiniekus un apakšuzņēmējus 

par šīs deklarācijas saturu, kā arī nodrošināt, ka SIA BioEx tirdzniecības platformā noslēgto darījumu ietvaros 

piegādātā biomasa atbilst šiem nosacījumiem. 

2. Dalībnieks apņemas ievērot šādus noteikumus un savā darbībā realizē tikai šādu biomasu: 

a. kura nav iegūta mežizstrādes laikā būtiski negatīvi ietekmējot apkārtējās vides kvalitāti, tās funkcijas 

un augstvērtīgus meža elementus; 

b. kurai ir legāla izcelsme; 

c. attiecībā uz kuru Ir iespējams pierādīt un izsekot to likumīgai izcelsmei; 

d. kura nav iegūta no biotopu nogabaliem; 

e. kuru iegūstot ir saglabātas lielo putnu sugu ligzdas un sugu dzīvotnes; 

f. kuru iegūstot ir ievērotas darba aizsardzības prasības mežistrādē; 

g. kuru iegūstot ir saglabāti kultūrvēsturiskie objekti; 

h. kuru iegūstot ir saglabātas slapjās ieplakas; 

i. kuru iegūstot ir saglabāti veci boriālie tipa meži; 

j. kura nav iegūta no celmiem atmežojot purvus;  

k. kura nav iegūta no ģenētiski modificētiem kokiem; 

l. kuras ieguvē mežizstrādes laikā nav pārkāptas vietējo iedzīvotāju noteiktās prasības; 

3. Dalībnieks apņemas piegādāt tikai tādu biomasu, kas iegūta saskaņā ar valstī spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un vispārpieņemto mežu apsaimniekošanas praksi. 

4. Pēc Pārziņa pieprasījuma Pārdevējs apņemas identificēt visas piegādātās biomasas izcelsmi, reģionu, sniedzot 

pieeju un uzrādot Pārziņa piegādātās biomasas izcelsmes identificējošo dokumentu kopijas. 

5. Dalībnieks apņemas veikt piegādes tikai no Pārziņa noteiktajiem reģioniem. 



45 
 
 

6. Gadījumā, ja biomasa tiek piegādāta ar starpnieku starpniecību, Dalībnieks apņemas nodrošināt izcelsmes 

auditus, uzrādīt Pārzinim dokumentus šo kokmateriālu atbilstības saistību apliecinājumu par katru 

kokmateriālu piegādes posmu. Dalībnieks nodrošina, ka Pārziņa vai trešās puses  pilnvarotais pārstāvis var 

jebkurā laikā pārbaudīt jebkuru piegādes ķēdē iesaistītu personu, lai pārliecinātos, ka šīs deklarācijas saturs tiek 

pildīts. 

7. Dalībnieks apņemas 7 dienu laikā pēc Pārziņa pieprasījuma sniegt rakstisku informāciju par biomasas  izcelsmi 

un apņemas vismaz 10 gadus  no piegādes brīža saglabāt pilnīgu informāciju attiecībā uz kokmateriālu 

izcelsmi, kas piegādāta ar “RED BioEx” atsauci. Ja Dalībnieks ir piegādājis  FSC; PEFC; SBP; SURE 

sertificētu biomasu biomasas izcelsmi apliecinošie dokumenti uzglabājami vismaz 5 gadus no piegādes brīža. 

8.  Dalībnieks piekrīt, ka Pārziņa vai trešās puses auditors var pārbaudīt šo noteikumu izpildi. Gadījumā, ja 

Dalībnieka piegādātās biomasas izcelsmes reģions tiek uzskatīts par „nenoteikta” vai „nozīmīga” riska 

reģionu, vai ir saņemtas sūdzības, tad Dalībnieks atļauj Pārziņa un/vai neatkarīgai audita institūcijai veikt 

Dalībnieka piegādātās biomasas izcelsmes pārbaudi, ja biomasa piegādāta ar starpniecību, pārbaudē iekļauj 

visus piegādes ķēdes dalībniekus. 

 

Parakstot šo deklarāciju, Dalībnieks apliecina, ka ir izlasījis un sapratis tās saturu un piekrīt izpildīt tās noteikumus, 

kas izvirzīti atbilstoši Direktīvai. 

 

Dalībnieks: 

Uzņēmējdarbības forma 
 

Reģistrācijas valsts  

Nosaukums 
 

Reģistrācijas numurs 
 

Juridiskā adrese  

  

Vārds, Uzvārds  

Pārstāvības pamats  

Datums, Paraksts  

 

 

 


